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Město chce v letošním roce proinvestovat více než šedesát milionů

Na otázky od-
povídá Ing. Ja-
roslav Parolek, 
místostarosta 
města Břeclavi

 
M ů ž e t e 

navržené investice pro rok 
2004 blíže specifi kovat?

Rada města předloží v úno-
ru městskému zastupitelstvu ke 
schválení návrh na proinvesto-
vání více než 33 milionů korun 
z vlastních zdrojů a dalších více 
než 28 milionů korun předsta-
vují státní dotace. Pokud se po-
daří najít další rezervy, posílí 
se stavby, které přecházejí do 
roku 2005.

Investiční prostředky ve 
výši 33 milionů korun pro 
rok 2004 byly rozděleny do 
čtyř oddílů. Jedná se o stavby, 
které jsou rozestavěné a stav-
by, na které byly získány do-
tace ze státního rozpočtu a je 
nutno zajistit spolufi nancová-
ní. Dále se jedná o nutné akce, 
které jsou dlouhodobě neřeše-
né a stavby, jež si zaslouží po-
zornost z širšího pohledu.

Proinvestovalo již město 
někdy v minulosti takovou 
sumu během jednoho roku?

Domnívám se, že do oprav 
a rekonstrukce majetku neby-
lo nikdy tak masivně investo-

váno. V roce 2003 jsme hleda-
li úspory a rezervy v rozpočtu 
města. V roce 2004 jsme i s po-
mocí státního rozpočtu zaháji-
li opravy objektů, které slouží 
širší veřejnosti a našim dětem. 
Současně ale myslíme i na roz-
voj města a vytypovávají se lo-
kality na bytovou výstavbu 
nebo rozvoj výroby a služeb.

Na které akce konkrét-
ně by měly být prostředky 
použity?

Největší objem fi nančních 
prostředků si vyžádá dokon-
čení přestavby kasáren na 
byty. Z městského rozpočtu 
je nutno na této stavbě proin-
vestovat na inženýrské sítě 7 
milionů korun. Ve spolupráci 
s VaK Břeclav a.s. se provádí 
rekonstrukce inženýrských sítí 
na ulici Bří Mrštíků, kde do-
cházelo k vyplavování nemo-
vitostí. Komunikaci zde hra-
dí město a kanalizaci uhra-
dí VaK Břeclav. Rozestavěny 
jsou objekty ZŠ Duha na MŠ a 
dům dětí a mládeže a dále hřiš-
tě v Ladné.

 Ze státních dotací se bude 
v roce 2004 realizovat celkem 
pět staveb. V rámci projektu 
„Slunce do škol“ budou prove-
deny solární systémy na přípra-
vu teplé vody na základní škole 
Slovácká a Kupkova. Dotace ve 

výši 2,233 milionu korun kryje 
90% nákladů a měla by přinést 
snížení nákladů na energie. Pro 
zámek Břeclav bude z minister-
stva kultury poskytnuta dotace 
ve výši 6 milionů korun na po-
kračování sanace statiky. Po-
díl města Břeclav na spolufi -
nancování je v této chvíli plá-
nován ve výši 900 tisíc korun. 
Ze stejného ministerstva byla 
poskytnuta dotace na Kultur-
ní dům Stará Břeclav ve výši 
5 milionů korun. Pro kolauda-
ci ucelené části tohoto objektu 
z rozpočtu města je plánováno 
dofi nancování ve výši 3 milio-
ny korun. Další státní dotace ve 
výši 15 milionů korun byla po-
skytnuta na regeneraci ZŠ Na 
Valtické. Na této škole bude 
provedena především výměna 
oken a zateplení objektů školy. 
Toto přinese druhotně snížení 
nákladů na energie.

 Do akcí, které jsou v letoš-
ním roce vybrány na realiza-

ci, se bude největším objemem 
fi nančních prostředků, to je 5 
milionů korun, podílet oprava 
střechy na ZŠ Komenského a 
výstavba hřiště u této školy. 
Dlouhodobý problém je par-
kování automobilů na sídliš-
ti Na Valtické. Výstavbou hlí-
daného parkoviště v hodnotě 
700 tisíc korun by tento pro-
blém měl být alespoň částeč-
ně vyřešen. V průběhu letošní-
ho roku se ale pokusíme získat 
fi nanční prostředky z jiných 
dotačních titulů a tím ušetřit 
prostředky města. I tak se tato 
stavba fi nančně vrátí do roz-
počtu díky poplatkům v prů-
běhu dvou let.

Stavby, které budou v prů-
běhu letošního roku ještě za-
hájeny, je komunikace Jánský 
dvůr v objemu 1,3 milionu ko-
run, hasičská zbrojnice Poštor-
ná v objemu 2,5 milionu korun. 
Klub seniorů v Poštorné bude 

Občané Ladné rozhodli 17. ledna o svém odtržení od Břeclavi. K referendu 
se dostavilo 787 občanů z celkového počtu 984 oprávněných voličů. Pro sa-
mostatnost Ladné bylo potřeba minimálně 493 kladných hlasů. Nakonec se 
„pro“ vyslovilo 602 a „proti“ 164 voličů. Ladná se tak stane samostatnou 
obcí nejdříve k 1. lednu 2007, po volbách do obecního zastupitelstva.  

Reprezentační ples Města Břeclavi
V Domě školství se 20. března uskuteční již 5. repre-

zentační ples Města Břeclavi. Cena vstupenky je 200 Kč. 
Místenka stojí 100 Kč s tím, že výnos z místenek bude 
věnován na sociální účely.

Každá obec vlastní majetek, který jí umožňuje zvyšovat příj-
my nad výběr daně, které tvoří základ rozpočtu obce. Přeby-
tek, který vzniká v rozpočtu je možné použít na budování no-
vých investic nebo na provádění optimální údržby stávajícího 
majetku. Tímto postupem lze zkvalitňovat majetek obce.

Pokračování na straně 2



2 / RADNICE INFOSERVIS

Za výhodnějších podmínek získalo město Břeclav úvěr od České spo-
řitelny, a.s. V podstatě se jedná o přeúvěrování jednoho ze stávajících 
úvěrů ve výši 70 mil. korun, přičemž tímto krokem získá město v prů-
běhu následujících let větší fi nanční rezervy. 

Na snímku při podpisu smlouvy Filip Malota, ředitel pobočky Čes-
ké spořitelny a starosta Dymo Piškula. 

fi nančně podpořen fi nančními 
prostředky města a MND Ho-
donín. Práce v roce 2004 budou 
ve výši 1,4 milionu korun a do-
končení se předpokládá v příš-
tím roce. Významnou stavbou 
pro část Ch.N.Ves, která se v le-
tošním roce připravuje a bude 
zahájena v objemu 2,5 milionu 
korun, je rekonstrukce Sokolov-
ky a komunikace Tyršův sad. 

 TJ Lokomotiva Břeclav získa-
la pro rok 2004 dotaci ve výši 23 

milionů korun na atletický ovál 
a dostavbu haly. Město Břeclav 
jedná s tělovýchovnou jednotou 
o společném projektu na měst-
ský víceúčelový stadion, a pro-
to vyčlenila investiční prostřed-
ky na projektovou dokumentaci 
na tyto stavby. Dále se projekčně 
budou připravovat stavby kruho-
vého objezdu Poštorná u koste-
la, cyklostezky – směr na Ch.N. 
Ves, parkoviště Budovatelská 
s případnou realizací a areál ro-
dinných domků Pastvisko. 

Pokračování ze strany 1

Občané Ladné si v ledno-
vém referendu zvolili samo-
statnost. Co znamená toto 
rozhodnutí pro Ladnou a 
pro Břeclav?

I když referendum proběh-
lo již nyní, podle zákona může 
být Ladná samostatná až od 1. 
ledna 2007, tedy po volbách do 
obecního zastupitelstva. Krité-
ria fi nancování obcí v té době 
nejsou v této chvíli vůbec jasná, 
a tak lze stěží odhadnout co to 
bude znamenat pro Ladnou.

Z politického hlediska není 
rozdělení dobrým řešením. Pro 
Břeclav to může být zajímavěj-
ší pouze po ekonomické strán-
ce. Město nebude muset do-
tovat tak silný vozový park 
městské hromadné dopravy, 

na který přispívalo ročně více 
jak dvěma miliony korun. Lad-
nou navíc čeká spousta dalších 
investic. 

Myslíte si, že zásadní vliv 
na odtržení mělo uzavření 
ladenské základní školy?

U Ladné se tendence k odtr-
žení projevovaly po celá devade-
sátá léta a občané této městské 
části nikdy neprojevili zájem o 
aktivnější spolupráci s Břeclaví. 
Škola v Ladné byla neudržitelná 
a podobné problémy ve školství 
se neřeší jen u nás, ale v rámci 
celé České republiky. Myslím 
si, že ladenské děti se začlenily 
do nového kolektivu a bez pro-
blémů si na novou školu zvyk-
ly. Občanům Ladné byla nabíd-
nuta kompenzace šestimiliono-

vou investicí, kterou si mohli 
proinvestovat dle svého uváže-
ní. Ladná se k tomu postavila 
zády a myslím si, že za takové-
ho stavu udržovat svazek nási-
lím nepřinese do budoucna nic 
dobrého. Město nemohlo na-
bídnout více než nabídlo a při 
zpětném hodnocení by neroz-
hodlo jinak. 

Očekával jste takový vý-
sledek?

Občané Ladné se demo-
kraticky vyslovili pro samo-
statnost a nám nezbývá, než 
to respektovat a popřát hod-
ně štěstí, ať se jim daří a aby 
se sliby, které jim byly Sdruže-
ním občanů Ladné dány ales-
poň z části vyplnily. 

Ptáte se starosty Ing. Dymo Piškuly

K referendu v Ladné
Sliby, které se objevily před referendem v dopise pana 

Rychlého, nebyly nikdy projednány v břeclavské organizaci 
ČSSD. Jsou to tedy sliby jednotlivce a jejich splnění bude ob-
tížné. Přeji Ladeňákům, aby se jim splnilo vše co si od zno-
vuobnovení obce slibují a budu se Vám v rámci svých mož-
ností snažit pomoci.

MUDr. Oldřich Ryšavý, předseda OVV ČSSD Břeclav

Město chce v letošním roce proinvestovat …

Akce běžící v tis. Kč

Kasárna - byty Náklady 7 000

ZŠ Duha Náklady 3 494

Ladná hřiště V provizorním rozpočtu zatím schváleno 470

Komunikace Bří 
Mrštíků

Podepsána smlouva na 2 200

Celkem v tis. Kč 13 164

Akce dotované Dofinancování Státní dotace

ZŠ Valtická 800 15 000

Kulturní dům St. Břeclav 3 000 5 000

Zámek Břeclav 6 000

Kolektory ZŠ Slovácká 185 1 650

Kolektory ZŠ Kupkova 65 583

ZŠ Na Valtické - fototerm. článek 100

Celkem v tis. Kč 4 050 28 333

Akce nutné v tis. Kč

ZŠ Komenského

Střecha - havarijní stav 2 000

Hřiště (poslední škola bez 
hřiště)

3 000

Parkoviště na Valtické Náklad 700

Komunikace Jánský dvůr Náklad 1 300

Celkem v tis. Kč 7 000

Akce navržené v tis. Kč

Proj. dok. TJ Lokomotiva Dokumentace 1 000

Hasičská zbroj. Poštorná Náklad včetně úpravy 
proj. dok. 2 500

Klub seniorů Poštorná

Náklad na zahájení a pře-
dělání proj. dok.
(Z toho od MND Hodonín 
600 tis. Kč)

2 000

Areál Pastvisko - výstavba RD Náklady na proj. dok. 150

Kruhový objezd Poštorná Náklady na proj. dok. 150

Cyklostezky - směr Ch.N.Ves Náklady na proj. dok. 150

Parkoviště Budovatelská Náklady na proj. dok. a 
realizace 500

Charvátská Nová Ves Rek. Sokol. a komunika-
ce Tyršův sad 2 500

Hřiště Pastvisko Závlaha 250

Celkem v tis. Kč 9 200

Návrh investic výstavby pro rok 2004
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MVDr. Jiří Krabička, Zámecké nám. 8, 690 02 Břeclav
tel./fax: 519 322 260, mob.: 606 795 900
Využijte možnosti nabídky města Břeclavi k bez-

platnému očipování svého psa s prominutí poplatků 
v následujícím roce.

Tato možnost se vám nabízí ve veterinární ambulanci MVDr. 
Jiřího Krabičky na Zámeckém náměstí č. 8 (za Čs. pojišťovnou, 
vedle sladovny) každý všední den od 14 do 18 hodin.

Aplikaci mikročipu lze provést i v dopoledních hodinách 
včetně soboty na základě telefonické domluvy mobilem: 606 
795 900, nebo odpoledne na tel. čísle do ambulance: 519 322 
260. K dispozici jsou samozřejmě i ostatní veterinární služby. 

Upozornění pro občany města na placení poplatků za odpady a psy v roce 2004

Kompletní znění vyhlášky číslo 62/2003 o místních poplatcích 
je uveřejněno na internetu www.breclav.org (městský úřad, vy-
hlášky města), též k dispozici na podatelně městského úřadu.

Složenky budou zasílány občanům města ještě i v roce 2004. 
Od roku 2005 nastoupí systém bez zasílání složenek.

Složenky za psy obdrží občané v průběhu měsíce února a za odpady 
v průběhu měsíce dubna 2004.

V případě nezaplacení v termínu bude poplatek navýšen o 300 %! 
Upozorňujeme, že poplatek musí být složen vždy na jméno poplat-
níka a to i v případě složení tohoto poplatku jinou osobou. 

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Psi

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická 
osoba)

za 1 psa za 2. a další psy
Poplatek: rodinný dům 500 Kč 950 Kč
Poplatek: obytný dům 1 000 Kč 1 750 Kč

Poplatek: občané pobírající 
invalidní, starobní, vdovský 
nebo vdovecký důchod, který 
je jediným zdrojem jejich příjmu 
a občané pobírající sirotčí důchod

200 Kč 300 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2004

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526-
651/0100 nebo přímo na pokladně 
města
Variabilní symbol: 1341+číslo 
poplatníka

Odpady
Poplatník: Fyzická osoba (občan města)
Poplatek: 400 Kč

Občané nad 65 let a děti do 6 let 
věku:

240 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2004 

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města 
č. 526-651/0100  nebo přímo 
na pokladně města 
Variabilní symbol: rodné číslo 
poplatníka

Dotace sociálně-zdravotní
Odbor sociálních věcí oznamuje, že podmínky a formuláře žádosti o 

dotace sociálně - zdravotní z rozpočtu města Břeclavi na rok 2004 jsou k 
dispozici na odboru sociálních věcí u paní Šmídové v kanceláři č.102. 

Uzávěrka podání žádostí je do konce února 2004. 

Čipování psů je výhodné pro zvířata, jejich 
majitele i město

Nová vyhláška o místních poplatcích 
ve městě Břeclavi, která byla přijata na 
zasedání zastupitelstva dne 15. 12. 2003 
nově zavedla bezplatné čipování psů a na-
víc jejich držitelům bude následující ka-
lendářní rok odpuštěn poplatek. Podmín-
kou je však zaplacení poplatku na r. 2004 
vč. případných nedoplatků z minulých 
let. Potvrzení o provedených platbách na 
žádost poplatníka vydá zdarma Městský 
úřad Břeclav, odbor ekonomický, dveře č. 
206. Toto potvrzení je třeba veterinární-
mu lékaři doložit.

Město si od tohoto kroku slibuje neje-
nom lepší evidenci psů v jeho obvodu, ale 
také usnadnění práce městské policie, kte-
rá musí odchycené psy bez označení od-
vážet do útulku v Bulharech.

Hlavní výhodou čipování psů je jeho 
nezaměnitelné označení a jejich držite-
le tak lze vždy dohledat. Každý mikro-
čip totiž obsahuje jedinečný identifi kační 
kód sestavený podle mezinárodních no-
rem a funguje stejně spolehlivě jako otisk 
prstu. Tento kód je veden v databázi měs-
ta a se souhlasem držitele psa jej lze pře-
nést i do centrální republikové databáze 
přístupné rovněž na internetu. I v terénu 
bude městská policie schopna do 5 minut 

čipovaného psa identifi kovat, zjistit jméno 
a bydliště držitele. Zvíře se tak nepřeváží 
do útulku, ani není podrobeno stresujícím 
procedurám jako je karanténa, veterinární 
vyšetření, injekce apod. a je rovnou předá-
no svému držiteli. Také pokud pes něko-
ho napadne, lze ihned zjistit odpovědnou 
osobu, která může okamžitě dodat potřeb-
né doklady o vyšetřeních a vakcinaci zví-
řete. Držiteli psa pak odpadají často bez-
koncepční, tápavé a vždy nákladné poku-
sy o vyhledání ztraceného zvířete.

Pro město Břeclav čipování provádí 2 ve-
terinární lékaři, a to MVDr. Jiří Krabička, 
Břeclav, Zámecké nám. 8, tel. 519 322 260 
a MVDr. Pavel Stehlík, Břeclav, Na Pěšině 
19, tel. 519 411 206. Právě jen veterinární 
lékaři mohou mikročip o velikosti zhruba 
2 a délce přibližně 10 milimetrů injekčně 
vpravit pod kůži, kde na rozdíl od tetová-
ní zůstává až do konce jeho života. Odstra-
nění mikročipu z tkáně je prakticky vylou-
čeno a případný chirurgický zákrok by na 
zvířeti zanechal stopy. Záněty, obranné re-
akce, infekce či ztrá-
ty mikročipů nebyly 
zaznamenány.
Ing. Vilém Vyhnálek, 
Ing. Ladislav Vašíček
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Pracují kraje a krajští zastupitelé podle vašich představ?

Co se vám 
za do bu pů-
sobení v Za-
stupitelstvu 
Jihomorav-
ského kra-
je podařilo 
a co byste 
ráda stihla 
udělat, nebo 
podpořit pro 

své voliče do konce volební-
ho období? 

Některé věci nám dnes při-
padají jako neskutečné, ale prav-
dou je, že když jsme jako histo-
ricky první Zastupitelstvo Jiho-
moravského kraje na podzim 
roku 2000 se svou prací začína-
li, měli jsme poměrně nesnadné 
pracovní podmínky, instituci bez 
nábytku, bez výpočetní techni-
ky, zaměstnanců, dokonce i bez 
účtu. Dostatek fi nančních pro-
středků nemá v důsledku záko-
na o rozpočtu kraj na jemu svě-
řené povinnosti dodnes a na své 
vlastní rozvojové záměry jenom 
omezené množství. Na začátku 
tohoto roku je možno již říci, že 
Krajský úřad i Zastupitelstvo Ji-
homoravského kraje jsou orga-
nizačně i materiálně fungující 
organismy. My neuvolnění za-

stupitelé se účastníme zasedá-
ní zastupitelstva, která se konají 
podle programu přibližně 5 – 6 × 
ročně. Těžiště naší práce je však 
zejména ve výborech či komi-
sích, a tu vykonáváme ve svém 
volném čase mimo svá zaměst-
nání. To je stručně na vysvětle-
nou k podmínkám i podobě prá-
ce krajských zastupitelů, proto-
že jsem se již nejednou setkala 
s otázkou, co tam a jak na „kraji“ 
vlastně celý týden děláte?

Kromě popsaných potíží 
Jihomoravského kraje v době 
vzniku se však zastupitelstvo 
potýkalo se zásadnějšími pro-
blémy a to ve všech oblastech 
života kraje – ve školství, zdra-
votnictví, sociálních službách, 
kultuře, bydlení, životním pro-
středí, dopravě, cestovním ru-
chu, meziregionálních vztazích 
či zahraničních kontaktech atd. 
Ty vyžadovaly zpracovat nej-
prve analýzu, poněvadž do té 
doby na krajské úrovni neexis-
tovala. Za uplynulou část naše-
ho volebního období se poda-
řilo tyto podkladové rozboro-
vé materiály zhotovit, rozdíly 
v kraji porovnat a začít realizo-
vat opatření k lepšímu, racio-
nálnímu spravování věcí kraje. 

Jsem ráda, že jsem mohla jako 
členka Výboru pro hospodář-
ský rozvoj a dopravu a Komise 
regionálního rozvoje a cestov-
ního ruchu přispět svou prací 
ke schválení Programu rozvo-
je Jihomoravského kraje a Stra-
tegie rozvoje cestovního ruchu 
Jihomoravského kraje a napo-
mohla jsem prosazení zaháje-
ní projektů na podporu rozvo-
je lázeňství a turistiky v Led-
nici a Pasohlávkách. Všechny 
uvedené dokumenty jsou důle-
žité jak pro rozhodovací proce-
sy samosprávy kraje, tak jako 
nezbytné podklady pro žádos-
ti o fi nanční podporu ze zdro-
jů Evropské unie.

Jako předsedkyně komise 
kultury Rady Jihomoravského 
kraje považuji za svůj úspěch 
i pořízení obsahově velmi roz-
sáhlé Koncepce zachování a 
obnovy kulturních památek 
kraje, ve které jsou zdokumen-
továny naše významné kultur-
ní památky. Dále také to, že se 
nám podařilo fi nančně podpo-
řit několik velmi významných 
kulturních akcí v našem regi-
onu, například národopisné 
slavnosti ve Tvrdonicích, Ky-
tarový festival a výtvarné sym-
pozium Dílna v Mikulově. 

Na které oblasti by se 
podle vás měla práce za-
stupitelů zaměřit, co shle-
dáváte pro náš region nej-

důležitějším? 
Podle mého názoru nejsou 

nedůležité oblasti a všem je 
potřeba se věnovat s plnou 
vážností – ať je to hospodář-
ská politika kraje, rozvoj soci-
álních služeb, péče o životní 
prostředí, kulturní památky a 
podpora živé kultury či spolu-
práce s neziskovými organiza-
cemi a menšinami. Kraj také 
zastává a bude i v budoucnu 
hrát významnou roli při čerpá-
ní dotací z fondů EU a proto-
že se jedná o poměrně značné 
fi nanční prostředky, je tomu 
třeba věnovat náležitou po-
zornost a spoustu práce za-
stupitelů. Myslím si, že dale-
ko více než dosud bychom se 
měli věnovat spolupráci s ob-
cemi a svazky obcí. Moje pri-
ority souvisí se vším, co jsem 
již uvedla. Úplně konkrétně 
bych ráda prosadila realiza-
ci vybudování nových arche-
ologických parků pod Pálavou 
v projektu Po stopách dávných 
kultur a kromě několika kul-
turních akcí na Břeclavsku 
i záchranu našeho již tradič-
ního časopisu o folklóru Ma-
lovaný kraj. 

Budete letos kandidovat 
v krajských komunálních 
volbách? 

V současné době svou další 
kandidaturu zvažuji.

Počínaje tímto číslem vám představíme některé krajské zastu-
pitele a seznámíme vás s jejich prací. Ke krátkému zhodnocení 
jejich činnosti dostávají prostor břeclavští zastupitelé a reagovat 
můžete také vy, čtenáři. Vaše příspěvky zveřejníme.

JUDr. 
Ivana 
Girgašová
(KSČM)

N e j s e m 
schopna po-
soudit a soudit 
činnost všech 

krajských zastupitelů za náš vo-
lební obvod. Pokud by se mělo 
týkat o vyjádření mého názo-
ru na činnost konkrétního kraj-
ského zastupitele, resp. zastupi-
telky Ing. arch. Filipové, s poli-
továním nemohu podat žádné 
konkrétní informace. Od jejího 
zvolení jsem s ní neměla žádný 
ať už jen telefonický, písemný či 
jiný kontakt nemluvě o kontak-
tu osobním. Přesto, jak ji znám 
z dřívějších pracovních jedná-
ní, věřím, že i ve své poslanec-
ké činnosti krajské zastupitelky 
se svým sobě daným přesvěd-
čením hájí práva svých voličů 
a obhajuje a v rámci možností 
prosazuje sliby z volebního pro-
gramu své strany, za což ji vlast-
ně voliči dali svůj hlas.

Na druhé straně mohu velmi 
kladně hodnotit činnost jiných 
zastupitelů, se kterými jsem 
v bližším kontaktu, a to po-

kud mohu jmenovat, tak s Ing. 
Vincencií Kaděrovou a MUDr. 
Oldřichem Ryšavým. Zde bych 
poznamenala, že informace, ná-
zory, návrhy, atp. si odkonzulto-
váváme bezprostředně, v rámci 
pohledu ze strany občanů a ne-
lze říci, že ze zaujetí jednotlivé-
ho stranického zaměření.

Jsem si taktéž vědoma, že 
ač se podařily či nepodařily 
uplatnit veškeré žádosti, poža-
davky, představy či názory a ná-
vrhy našich krajských zastupi-
telů podle představ svých voli-
čů svého regionu, mám za to, že 
podle svých možností a schop-
ností přispěli k rozvoji našeho 
regionu, ať ho již nazveme okre-
sem, spádovou oblastí či regio-
nem, nebo jak vůbec to v nej-
bližším budoucnu bude.

Pokud mám sama posoudit 
přínos zastupitelů v kraji pro 
náš region, přála bych si, aby ta-
kových, jak jsem výše jmenova-
la, bylo více. Ochotných praco-
vat pro občany, region, stát, bez 
ohledu za co, což je dnes mnoh-
dy velmi periferním a zvláště 
subjektivním zájmem. Ale na 
druhé straně - zadarmo také nic 
nejde. A zvláště ne dnes.

Jaroslav
Čech
KDU–ČSL

Myslím si, 
že konkrét-
ní práce kraj-
ských zastupi-
telů není do-

sud příliš viditelná. Je to jistě 
způsobeno tím, že kraje vznik-
ly teprve v roce 2000 a musely 
se vším teprve začínat. Navíc 
velké problémy krajům způso-
bují nevyhraněné kompetence 
a fi nancování. Krajští zastupi-
telé mají k regionálním problé-
mům mnohem blíže než vláda 
a jsou schopni je rychleji a lépe 
řešit. Proto doufám, že v dalším 
období vliv kraje v našem regi-
onu ještě vzroste.

Libor 
N a z a r č u k 
(PRO REGI-
ON)

Ve výčtu 
činností a ak-
tivit paní ar-
chitektka Fili-

pová město Břeclav ani jed-
nou nezmínila, a proto její 
práci v krajském zastupitel-

stvu ve vztahu k našemu měs-
tu hodnotit nebudu. Její akti-
vity směřují spíše) do turistic-
ky atraktivnějších lokalit, tedy 
Lednicko-valtického areálu, 
Mikulova či na Pálavu. Ne-
zbývá mi než doufat, že vy-
pracovaná Strategie rozvoje 
cestovního ruchu Jihomorav-
ského kraje napomůže jeho 
růstu i v Břeclavi. Mám však 
pocit, že různých studií, strate-
gií a projektů bylo v minulosti 
zpracováno na všech úrovních 
až dost, ale jen velmi málo se 
pak realizovalo v praxi. Na 
druhou stranu je nutné oce-
nit , že paní architektka Fi-
lipová napomohla několika 
konkrétním projektům v ob-
lasti cestovního ruchu, kte-
ré i díky ní dosáhly na fi nan-
ce z Evropské unie. Cestov-
ní ruch je velmi perspektivní 
obor a je dobře, že mu kraj vě-
nuje takovou pozornost. Uvi-
díme, do jaké míry se naplní 
její příslib, že by se krajští za-
stupitelé měli více než dosud 
věnovat spolupráci s obcemi 
a svazky obcí. Ze strukturál-
ních fondů Evropské unie má 
Česká republika možnost bě-

Ing. arch. Lydie 
Filipová (4K)
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Silniční obchvat města získává konkrétní podobu

Na základě již schváleného 
územního plánu města Břec-
lavi byl zpracován investiční 
záměr a v současné době se 
dokončuje dokumentace pro 
územní řízení. Byl také již vy-
pracován posudek vlivu stavby 
na životní prostředí (EIA). Po 
kladném projednání v územ-
ním řízení nastane proces po-
volení stavby, který obnáší vy-
pracování podrobnější projek-
tové dokumentace a vydání 
stavebního povolení. V prů-
běhu projektových prací by 
měly být zahájeny také práce 
na výkupech pozemků. 

Kudy obchvat povede?
Trasa stavby silničního ob-

chvatu obchází širokým vý-
chodním obloukem město 
Břeclav. Na jihu se cca 0,5 km 
před městskou částí Poštorná 
odklání od hraničního přecho-
du Reinthal, protíná borovico-
vé mono kultury a zemědělské 
pozemky a u poštorenské Fosfy 
přibírá krátkou větev mířící od 
silnice 1/40 Valtice – Břeclav. 
Silnice 1/40 (kategorie S9,5/
80) prochází také borovicový-
mi monokulturami, dále pod-
chází bývalou keramičku a 
přes zemědělské pozemky míří 
k továrně Fosfa, kde se spoju-
je s hlavní trasou. Odtud se li-
nie stavby (kategorie S11,5/80) 
stáčí na sever, protíná porosty 
lužního lesa, překračuje odleh-
čovací kanál Dyje, drobný tok 
Staré Dyje a řeku Dyji. Dále 
se silnice kříží se železničními 
tratěmi Břeclav – Bratislava a 
Břeclav – Vídeň. Potom pokra-
čuje přes zemědělské pozemky, 
krátce vede v souběhu s želez-
niční tratí Břeclav – Bratislava, 
následně se stáčí severozápad-
ním směrem, kde opět protíná 
zemědělské pozemky. V dalším 
úseku obchvat přechází želez-
niční trať Břeclav – Přerov, stáčí 
se na sever a v blízkosti dálnice 
D2 se napojuje na stávající sil-
nici 1/55 Břeclav Přerov. Délka 
obchvatu činí: část 1/55 – 8,810 
km a část 1/40 – 2,480 km.

Vyžádá si výstavba ob-
chvatu nějaké demolice?

V oblasti ulice Hraniční de-
molici dvou rodinných dom-
ků, v blízkosti křížení se sil-
nicí Břeclav – Lanžhot pak 
dům a stodolu. Další demo-
licí bude drážní domek v km 
7,860 trasy.

S kolika napojeními se po-
čítá a kde?

Z důvodu úspor fi nančních 
prostředků došlo k omezení 
v počtu připojení a v podstatě 
se počítá pouze s napojením u 
dálniční křižovatky ve směru 
od Hodonína, na silnici II/425 
na ulici Bratislavská a v Poštor-

né. V jednání je i další napojení 
v oblasti zahrádkářské kolonie 
Na Širokých, není však součástí 
stavby samotného obchvatu.

Předpokládá se, že ob-
chvat ulehčí i dopravní situ-
aci města na Třídě 1. máje? 

Dopravní zatížení na Třídě 1. 
máje se sníží odhadem o zhru-
ba 15 %. Toto snížení se bude tý-
kat zejména těžké tranzitní do-
pravy. Silnice I/55 (vedoucí přes 
Třídu 1. máje) však bude i nadále 
značně zatížena zejména osobní 
dopravou, neboť tato je z valné 
části místně cílená. Skutečně ra-
zantní odlehčení na této komu-
nikaci přichází v úvahu, až po 
vybudování nové komunikační 
spojnice mezi centrem města a 
Poštornou.

Trasa obchvatu vede těs-
ně kolem rakouských hra-
nic. Počítá se i s vybudo-

váním spojky plánovaných 
center – hospodářského u ra-
kouského Grosskrutu a naše-
ho logistického centra? 

Vzhledem ke krátké vzdále-
nosti obou center je zřejmé, že 
obě strany mají na tomto spoje-
ní eminentní zájem. Propojení 
s sebou přinese zvýšený ekono-
mickým přínos z důvodu vyšší 
atraktivity pro investory.

Kdy se začne obchvat sta-
vět a jak se bude postupo-
vat?

Pokud půjde vše podle har-
monogramu předloženého Ře-
ditelstvím silnic a dálnic ČR, 
které je investorem této stav-
by, pak zahájení prací se plánu-
je na rok 2006 a termín ukon-
čení je stanoven na rok 2008. 
Předpokládané náklady se po-
hybují v částkách 750 až 800 
milionů korun.

Plánovaný silniční obchvat je příslibem odlehčení na-
pjaté dopravní situace ve městě. Obyvatelé Břeclavi, ři-
diči i dopravci již několik let čekají na jeho realizaci. Co 
je v této věci nového a jak pokračují přípravy jsme se ze-
ptali Rostislava Snovického, vedoucího odboru správních 
věcí a dopravy: 

hem tří let získat až 3,3 miliar-
dy korun na rozvoj infrastruk-
tury a služeb v cestovním ru-
chu. Podmínkou bude kvalita 
a počet projektů. A zde vidím 
možnost pro bližší spolupráci 
města i městských zastupitelů 
s krajskými zastupiteli a prá-
vě paní architektkou Filipo-

vou, která má v tomto oboru 
velké zkušenosti. Na závěr se 
vrátím k 13. Mezinárodnímu 
veletrhu turistických možnos-
tí v regionech Regiontour, kte-
rý začátkem roku hostilo Brno. 
Pod hlavičkou Jihomoravské-
ho kraje se zde prezentovalo 
i město Břeclav. Bohužel pa-

vilon jižní Moravy, kde byl 
celý veletrh slavnostně zahá-
jen, připomínal spíše kancelář. 
Byl bez nápadu, nezaujal, zcela 
zapadl a v porovnání s pavilo-
ny jiných krajů i propadl. Tra-
diční atributy, které při zahá-
jení vyzdvihl také jihomorav-
ský hejtman Stanislav Juránek, 

tedy víno a krása měst i ves-
nic, zůstaly návštěvníkům té-
měř utajeny. K zamyšlení jsou 
i výsledky soutěže Grand prix 
Regiontour 2004, kde byly 
hodnoceny turistické produk-
ty. Mezi dvanácti oceněnými 
nebyl ani jeden z Jihomorav-
ského kraje…
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Nemocnice Břeclav potvrdila svou kvalitu 
Počátkem ledna převzalo 

vedení břeclavské nemocnice 
od zástupců mezinárodně pů-
sobící certifi kační společnosti 
BVQI certifi kát systému mana-
gementu jakosti dle ISO 9001:
2000 britské a české akredita-
ce. Stalo se tak na základě ná-
ročného auditu, který BVQI 
v nemocnici ukončila v závě-
ru minulého roku. Na výsled-
cích auditu se podíleli také pa-
cienti, kteří byli auditory do-

tazováni například na kvalitu 
stravy, úklidu nebo chování 
personálu. Tento certifi kát ne-
znamená posouzení odborné 
způsobilosti, ale je především 
dokumentem prokazujícím ja-
kost. Nemocnice se tak vyda-
la cestou lepšího hospodaře-
ní, hodlá dbát na spokojenost 
svých zaměstnanců a tím neu-
stále zvyšovat kvalitu poskyto-
vaných služeb. 

(pk)
Certifi kát převzala 8. ledna v břeclavském hotelu IMOS nová ředi-

telka břeclavské nemocnice MUDr. Vladimíra Danihelková. 

Má první láska s Českým rozhlasem
Má první láska, to je tradič-

ní valentýnská soutěž, kterou 
bude Český rozhlas Brno vy-
sílat od pondělí 9. 2. do soboty 
13. 2. na frekvencích 106,5 FM 
– jižní Morava, 93,1 Brno, 97,5 
Zlínsko, 97,3 Znojemsko a 93,6 
Hodonínsko. 

Každý den ve vysílání bude-
me odhalovat část citátu o lás-
ce a pokud jej uhádnete, sdělí-
te celé soutěžní heslo v CUK-
RÁRNĚ U Krpálků v Břeclavi! 
Na nejrychlejší z vás čekají slad-
ké valentýnské odměny a v jed-
né z nich i hlavní cena, zájezd 
pro dvě osoby v hodnotě 25 000 

Kč do Francie-Bretaně! Další tři 
správně tipující získají radiopři-
jímač a jako cena útěchy jsou 
pro ostatní připraveny čokolá-
dové fi gurky. Poukaz na hlav-
ní cenu výherci předá šéfredak-
tor Českého rozhlasu Brno Jaro-
mír Ostrý.

Na soutěži s Českým rozhla-
sem Brno spolupracuje celkem 
24 cukráren na celé jižní Mo-
ravě a Zlínsku, všechny budou 
mít pro vás připraveny stejné 
výhry. Nezapomeňte, že v jed-
nom z výherních balíčků se 
skrývá i speciální žeton na do-
volenou.

Premiér se sešel s břeclavskými občany
V akciové společnosti Mo-

raviapress začala 10. ledna ná-
vštěva našeho města předsedou 
vlády ČR Vladimírem Špidlou 
po tom, co v doprovodu poslan-
ce za ČSSD Františka Strnada, 
krajského radního Oldřicha Ry-
šavého a místostarosty Břeclavi 
Jaroslava Parolka, navštívil ta-
ké Mikulov a Valtice. 

V břeclavském Dělnickém 
domě se Špidla sešel se zástup-
ci hospodářské komory a s od-
boráři. Setkal se také s břeclav-
skými občany, se kterými dis-
kutoval převážně o změnách 
souvisejících se vstupem do Ev-
ropské unie. Premiér informo-
val o plánovaných daňových 
opatřeních, na základě kte-
rých budou zvýhodněny rodi-
ny s dětmi, a to zejména rodi-
ny s druhým a třetím dítětem. 
V podstatě se jedná o vrácení 
části daně, a proto se má tý-
kat jen pracujících. To by v bu-
doucnu mělo usnadnit řešení 
důchodového systému. V plá-
nu je také zavedení podmín-

ky pravidelné školní docház-
ky dětí, na které jejich rodiče 
pobírají přídavky. 

Během návštěvy si premi-
ér vyslechl informace o plá-
novaném logistickém centru, 
díky kterému by mimo jiné 
měly na zhruba 180 hekta-
rech vzniknout nové pracov-
ní příležitosti pro občany na-
šeho regionu. 

(pk)

Tříkrálová sbírka 2004 
Letošního ročníku Sbírky se 

účastnilo 266 skupinek tříkrá-
lových koledníků v padesáti 
obcích okresu. Celkem 1064 
dobrovolníků břeclavské cha-
rity letos v období Tří králů 
vyrazilo se zapečetěnými po-
kladničkami do ulic,  kde kole-
dovali a vybírali příspěvky od 
dobrých lidí na humanitární a 
sociální aktivity Charity.

„Nezaznamenali jsme žád-
né pokusy o podvod ani falešné 
koledníky. Každá pokladnička 
byla vrácena s kompletní peče-
tí obecního úřadu a nepoško-
zená. Díky televizní kampani 
byli lidé letos daleko obezřet-
nější a poctivě kontrolovali pe-
četě pokladniček a průkazy ve-
doucích skupinek,“ řekl koordi-
nátor sbírky Miroslav Prchal.

Největší posun ve výsled-
ku letos zaznamenal Lanž-

hot , kdy loňský výsledek 
15.500 Kč překonal letošním 
44.081 Kč. Absolutní rekord 
však padl přímo v Břeclavi. 
Při počítání 25 pokladniček 
včetně městské části Ladná 
se konečná částka zastavila 
na 104.769 Kč. Na tomto vý-
sledku se také nemalou měrou 
podíleli studenti břeclavského 
gymnázia, kteří koledovali s 8 
pokladničkami. 

Je potřeba poděkovat všem 
lidem, kteří nezavírají oči nad 
neštěstím jiných lidí a dokáží 
pomoci, pracovníkům obcí, 
kteří dohlíželi nad regulérnos-
tí Sbírky. Speciální poděková-
ní patří všem 1064 dobrovol-
níkům - koledníkům, kteří 
dokázali obětovat svůj volný 
čas a věnovat jej prostřednic-
tvím Tříkrálové sbírky jiným 
lidem.
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Na besedě starosty měs-
ta s občany znovu vyvsta-
la otázka cyklistů. Ze stra-
ny občanů byl vznesen po-
žadavek rozebrat v Radnici 
hlavní zásady, kterými se 
mají cyklisté řídit.

Je pravdou, že ani velmi ne-
příznivé povětrnostní podmín-
ky posledních dnů neodradi-
ly „skalní cyklisty“ od požit-
ku jízdy na kole. A tak mráz 
nemráz, plískanice neplískani-
ce vyráží někteří spoluobčané 
na kole v dobré víře, že i když 
kolo není právě v odpovídají-
cím stavu nebo se cyklista ne-
řídí ustanovením zákona o pro-
vozu na pozemních komunika-
cích, ostatní účastníci to nějak 
zvládnou a všechno dobře do-
padne. Kontroly provedené 
strážníky městské policie však 
prokazují, že v některých přípa-
dech se ze strany cyklistů jedná 
o hazard, který hraničí s ohro-
žováním ne jenom jejich zdra-
ví a života. 

V prvé řadě je nutné si 
uvědomit že cyklista je účast-
níkem silničního provozu a 
jako takový může řídit jízdní 
kolo pouze za předpokladu, že 
je dostatečně duševně a těles-
ně způsobilý k řízení vozidla a 
v potřebném rozsahu ovládá ří-
zení vozidla a předpisy o pro-
vozu na pozemních komunika-
cích. Připomenutí zásad, kte-
ré jsou v plném znění obsaženy 
v zákoně 361/2000 o provozu na 
pozemních komunikacích, není 
jistě na škodu.

Je-li zřízen jízdní pruh, 
popř. stezka pro cyklisty, je 
cyklista povinen jej užívat. 
V praxi se však velmi často se-
tkáváme s tím, že cyklisté jezdí 
po chodnících i přes to, že jim to 
zákon o provozu na pozemních 
komunikacích zakazuje. Dal-
šími poměrně „oblíbenými“ 
přestupky jsou: jízda dvou a 
více cyklistů vedle sebe, jíz-
da bez držení řídítek, vedení 
(psa popř. ručního vozíku) za 

jízdy, jízda přes přechod pro 
chodce a samozřejmě jízda na 
jízdním kole které není pat-
řičně vybaveno. Vybavení jízd-
ních kol řeší Vyhláška Minister-
stva dopravy číslo 341/2002 Sb., 
příloha 13 Technické požadavky 
na jízdní kola, potahová vozidla 
a ruční vozíky.

 
Povinné vybavení
Jízdní kola musí být vybave-

na dvěma nezávislými účinný-
mi brzdami, zadní odrazkou 
červené barvy (tato může být 
kombinována se zadní červe-
nou svítilnou) a přední odraz-
kou bílé barvy. Odrazové mate-
riály nahrazující odrazky mohou 
být umístěny na oděvu, či obu-
vi cyklisty. Stejně tak i oranžové 
(autožluť) odrazky na obou stra-
nách pedálů mohou být nahra-
zeny světlo odrážejícími mate-
riály na obuvi cyklisty. Na pa-
prscích předního nebo zadního 
kola (popř. na obou kolech) musí 
být umístěna nejméně jedna od-

razka oranžové barvy, na obou 
stranách kola. Tyto odrazky mo-
hou být nahrazeny odrazovými 
materiály na bocích kola nebo 
na bocích plášťů pneumatik či 
na koncích blatníků, popřípadě 
na bočních částech oděvu cyk-
listy. Volné trubky řídítek musí 
být spolehlivě zaslepeny. 

Cyklista mladší 15 let je po-
vinen za jízdy použít ochrannou 
přílbu schváleného typu podle 
zvláštního právního předpisu a 
mít ji nasazenou a řádně připev-
něnou na hlavě. Dítě mladší 10 let 
smí na silnici, místní komunikaci 
a veřejně přístupné účelové komu-
nikaci jet na jízdním kole jen pod 
dohledem osoby starší 15 let. 

Na závěr ještě jedno upozor-
nění: Ani cyklistům není povo-
leno projíždět křižovatku „na 
červenou“ popřípadě pod vli-
vem alkoholu. 

Všem ukázněným cyklis-
tům přeji mnoho kilometrů 
bez nehod a požitek z jízdy.

Ing. Bohumír Smola, velitel MP

Drogová problematika je i v našem městě stále aktuální!
Vážení čtenáři Radnice, 

obyvatelé Města Břeclavi, pi-
satel tohoto článku si dobře 
uvědomuje, že o drogové pro-
blematice bylo napsáno a ře-
čeno mnoho, někdy vzniká 
dojem, že snad úplně všech-
no. Obrovský mediální boom, 
který vznikl v devadesátých 
letech po ustavení protidro-
gových komisí různých úrov-
ní, vznikem funkce okresního 
protidrogového koordinátora 
a dalších aktivit poněkud po-
levil. My však považujeme za 
nutné (bohužel i velmi aktuál-
ní) podívat se na tento problém 
z pohledu pracovníků oddělení 
sociálně – právní ochrany dětí 
odboru sociálních věcí, kteří se 
setkávají ve své práci s nutností 
řešit důsledky závadového cho-
vání nezletilců a mladistvých, 
mnohdy i dospělých. Je zcela 
bez diskuse, že drogové ex-
perimenty patří k nejzávaž-
nějším startovacím impul-

sům dalšího společensky 
nebezpečného chování. To, 
že nejde jenom o fráze, chceme 
doložit několika skutečnostmi, 
se kterými jsme se ve své práci 
aktuálně setkali.

V roce 1996, kdy začal pisatel 
článku pracovat jako okresní pro-
tidrogový koordinátor, jsme zjis-
tili, že drogy se do našeho regio-
nu dostávají několika nelegální-
mi cestami. Panoval všeobecný 
názor, že území našeho regionu 
je pro drogy pouze transfero-
vým územím a drogy tedy na-
šim okresem pouze projdou, aby 
mohly být dopraveny do velkých 
měst, kde jsou dále distribuovány. 
Ale již za krátkou dobu jsme zjis-
tili docela jinou skutečnost. Byli 
jsme upozorněni vedením jedné 
základní školy, že někteří jejich 
žáci čichají těkavé látky, konkrét-
ně toluen a lepidlo Vulkán. Dů-
sledky na sebe nedaly dlouho če-
kat – jeden nezletilec byl nalezen 
doslova na ulici v takovém zdra-

votním stavu, že musel být akut-
ně umístěn na oddělení ARO 
břeclavské nemocnice. Tento jev 
není vůbec ojedinělý! Aby nezů-
stalo jenom u zdravotních problé-
mů popsaného charakteru, závis-
lost na těkavých látkách dokázala 
v našem regionu připravit něko-
lik mladých lidí o život.

V této souvislosti čtenáře ur-
čitě napadne otázka: Co může-
me pro prevenci těchto jevů 
udělat ve vlastních rodinách 
nebo nejbližším okolí? Odpo-
věď je jednoduchá: Věnujme se 
více svým dětem, sledujme jejich 
reakce, případné změny sociální-
ho chování či případných zdra-
votních potíží. Naše děti, mnoh-
dy obklopené komfortem a péčí 
svých blízkých, si prostě neuvě-
domí negativní vliv party včetně 
drogové nabídky. Nevěřte prosím 
mýtům, že marihuana je neškod-
ná společenská droga, která je do-
konce léčivá, atd. Opravdu tomu 
tak není. Marihuana nevratně 

a postupně poškozuje centrál-
ní nervový systém a upřímně 
řečeno – skrytě a nenápadně. 
O to nebezpečnější je její kouření. 
Nepodceňujte proto situace, kdy 
zjistíte, že u vašeho dítěte dochá-
zí například ke zhoršení prospě-
chu, ke změně sociálních návyků 
a podobně. U injekčně aplikova-
ných drog, například pervitinu, 
může zase dojít k přenosu infekč-
ních onemocnění, jako jsou viro-
vé hepatitidy nebo AIDS.

Závěrem svého článku chci 
vyjádřit přesvědčení, že i těch-
to pár slov napomůže k zamyš-
lení vás, čtenářů nad touto pro-
blematikou a že se ověří stará 
pravda: Nejlepší prevence je ve 
vlastní rodině a lepší je raději 
na ni vynaložit více času než 
nákladně řešit její důsledky.

Vzhledem k závažnosti a 
rozsahu se budeme drogové 
problematice věnovat na strán-
kách Radnice i v budoucnu.

RNDr. Miloslav Radkovič

Městská policie informuje… Ocitnete-li se v tísni, volejte
telefon 156
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Břeclavský zámek – Co dál?

Břeclav na veletrhu cestovního ruchu
Stalo se již tradicí, že Břec-

lav, která tvoří vstupní bránu 
Lednicko-valtického areálu, se 
spolu s obcemi Lednice a Valti-
ce účastní několika vybraných 
veletrhů cestovního ruchu.

V letošním roce to byl vele-
trh REGIONTOUR a GO, kte-
rý probíhal ve dnech 8. – 11. 
ledna v Brně. Město Břeclav se  
veletrhu prezentovalo v rámci 
Mikroregionu LVA pod hlavič-
kou Jihomoravského kraje. 

O REGIONTOUR byl vel-
ký zájem z řad odborníků, no-
vinářů, ale i z řad široké veřej-
nosti, kdy loňská rekordní ná-

vštěvnost byla překonána a 
blížila se hranici 40 000 ná-
vštěvníků. Prezentovaly se zde 
všechny kraje a turistické ob-
lasti ČR, velké množství za-
hraničních regionů a mezi vy-
stavovateli nechyběly ani za-
hraniční turistické centrály a 
nejvýznamnější tuzemské ces-
tovní kanceláře. 

Město Břeclav se na veletr-
hu prezentovalo řadou propa-
gačních materiálů, z kterých byl 
pro zájemce nejzajímavější image 
katalog, vydaný za pomoci pro-
gramu PHARE v roce 2003.
Veronika Fischerová, Jitka Petrů

Každý občan Břeclavi jistě uzná, že je nejvyšší čas provést zá-
sadní opatření ke zlepšení stavu našeho zámku. Klíčovou otáz-
kou je však - „CO?“. Žádné zastupitelstvo, které bylo v Břeclavi 
zvoleno po r. 1989 neodsunulo „zámecký problém“ na vedlejší 
kolej. Přesto se prozatím nepodařilo udělat nic, co by vedlo k tr-
vale uspokojivému stavu. Dovolte mi nyní krátkou úvahu o tom, 
co vše by se pro zvelebení zámeckého areálu dalo udělat.

Nejprve provedu jednoduchý rozbor silných stránek, slabých 
stránek, příležitostí a hrozeb (tzv. analýzu SWOT).
Silné stránky:
▪ zámecký areál je atraktivní místo 

s atraktivními stavbami,
▪ zámek je naší nejvýznamnější pa-

mátkou,
▪ areál má těsnou návaznost na ná-

městí
▪ areál navazuje na LVA (Lednic-

ko-valtický areál),
▪ areál poskytuje klidné prostředí,
▪ areál poskytuje dostatečné množ-

ství volných ploch,
▪ budova zámku je vyklizena a 

k dispozici,
▪ střecha je po generální rekonstrukci,
▪ budova zámku je postupně static-

ky zajišťována,
▪ budova zámku je ve vlastnictví 

města,
▪ občané mají o osud zámku zájem.

Slabé stránky:
▪ neuspokojivý technický stav budov,
▪ nedostatek veřejných finančních 

prostředků,
▪ nedostatečná aktivita orgánů,
▪ nedostatečná občanská aktivita,
▪ nezájem investorů,
▪ více vlastníků v rámci areálu,
▪ neujasněný způsob budoucího vyu-

žití.

Příležitosti:
▪ Využití:
- zámecký areál pro každodenní re-

kreaci a volný čas (zábava, kultu-
ra, odpočinek),

- zámecký areál se službami pro ob-
čany i návštěvníky města.

▪ Financování:
- soukromý kapitál,
- veřejné prostředky,
- dotace,
- dary.

Hrozby:
▪ nepodaří se shromáždit dostatečné 

množství investičních prostředků,
▪ nepodaří se zapojit do projektu 

všechny objekty (vlastníky) v are-
álu,

▪ nepodaří se zapojit do projektu lidi 
se zájmem,

▪ nepodaří se nalézt vhodný (života-
schopný) způsob využití.

Z analýzy vyplývá, že v zámeckém areálu je bezesporu roz-
vojový potenciál. Ten by se dal zúročit využitím silných stránek, 
eliminací slabých stránek, realizací příležitostí a přijetím opat-
ření pro omezení hrozeb.

Jaké jsou tedy možnosti:
a) Město ze svých rozpočtových prostředků a z dotací shro-

máždí 150 000 000 Kč a provede rekonstrukci zámku a úpravu 
přilehlých ploch.

Výhody a nevýhody řešení ad a):
+
▪ Zámek s přilehlými plochami je vy-

užíván podle představ a požadav-
ků veřejnosti.

-
▪ Nereálné fi nancování - nelze shro-

máždit sto padesát milionů korun 
z veřejných prostředků,

▪ do projektu nejsou zapojeny ostat-
ní stavby v areálu (neúplné řešení 
problému),

▪ neúnosná zátěž rozpočtu města 
provozními náklady.

b) Město prodá zámek silnému investorovi a ten provede re-
konstrukci dle svých představ za předem stanovených podmí-
nek (ale přijatelných).

Výhody a nevýhody řešení ad b):

+
▪ Zámek je zachráněn a provozován 

bez zatížení městského rozpočtu,
▪ prosperující zařízení zvyšuje pří-

jmy do městského rozpočtu.

-
▪ Město má jen velmi omezené mož-

nosti ovlivnit způsob využití zám-
ku,

▪ do projektu nejsou zapojeny ostat-
ní stavby v areálu (neúplné řešení 
problému).

c) Město shromáždí řadu investorů a společně s občany se na-
plánuje - jak způsob využití a provozní řešení, tak i způsob fi nan-
cování revitalizace zámeckého areálu. Realizace projektu pro-
běhne společnými silami.

Výhody a nevýhody řešení ad c):
+
▪ Zámecký areál je využíván nejen 

dle představ investorů, ale i potřeb 
uživatelů - je vytvořen nový živou-
cí hodnotný městský prostor,

▪ zámecký areál je revitalizován a 
provozován s přijatelnou zátěží 
na městský rozpočet,

▪ prosperující zařízení zvyšuje pří-
jmy do městského rozpočtu,

▪ do projektu jsou zapojeny i ostatní 
plochy a stavby (vlastníci) v areá-
lu - výsledkem je komplexní řešení 
problému.

-
▪ Příprava a realizace takového ko-

munitního projektu je velmi složi-
tá a vyžaduje vysoké pracovní na-
sazení a to jak ze strany města a 
investorů, tak i občanů, kteří se do 
plánování zapojí,

▪ v Břeclavi nejsou veřejno-soukro-
má partnerství zatím běžná; jed-
ná se o nový přístup a proto může 
zpočátku vzbuzovat nedůvěru u po-
tenciálních účastníků.

Pokusy řešit „zámecký problém“ dle bodů a) i b) již v minulosti 
proběhly. Bohužel bez většího úspěchu. I když za úspěch lze po-
važovat opravení střechy a realizaci statických zajišťovacích pra-
cí. Přesto zatím neexistuje reálný projekt zásadního řešení.

Nyní bychom chtěli hledat řešení způsobem popsaným v bo-
dě c) - tzn. akčním plánováním ve veřejno-soukromém partner-
ství, kde by měly být zastoupeny všechny strany - investoři, ob-
čané a město. Jedná se o metodu, která v demokratickém světě 
je docela běžně užívána a mnohdy je velmi úspěšná. Vždy zále-
ží na tom, jak zodpovědně k danému problému přistupují všich-
ni zúčastnění.

Vážení občané, vážení investoři,
pokud Vás tato problematika zajímá a umíte si představit, že 

můžete pomoci se zvelebováním zámeckého areálu svojí účastí 
při akčním plánování „zámecké budoucnosti“, kontaktujte, pro-
sím, Ing. arch. Martina Ondroucha na tel.: 728 085 178, kde zod-
povíme i případné dotazy. Nejedná se o žádost o peníze, ale o na-
bídku nových možností.

Za Váš zájem předem děkujeme a těšíme se na spolupráci.
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Slovácký krúžek Charvatčané
V poválečném období byly 

v Charvátské Nové Vsi nosite-
lem společenského a kultur-
ního dění původní i současné 
společenské organizace TJ So-
kol, Svaz mládeže, SRPŠ, za-
hrádkáři, myslivci, dechová 
hudba Charvatčanka, ale také 
chasa. Asi 12 let v obci působi-
la cimbálová muzika pod vede-
ním pana učitele Čecha. K tra-
dičním kulturním akcím patři-
ly a doposud patří stejně jako 
v okolních obcích především 
hody a hodky. Uvedené or-
ganizace a chasa dále pořáda-
ly společenské plesy a jiné zá-
bavy – fašankové veselice, ka-
teřinské, dívčí vínky. Hrávalo 
se zde i divadelní představe-
ní, konaly se výstavy vín, za-
hrádkářských produktů i jiné. 
Střediskem těchto akcí býva-
la hospoda U Kovářů, pozdě-
ji sokolovna vybudovaná kon-
cem padesátých let. Postupem 
času a tzv. pokroku, který s se-
bou přináší jiné formy zábavy 
lze pozorovat, a to nejen v na-
ší obci, celkový úbytek zájmu 
o dříve hojné společenské dění. 
Z tradičních akcí se dosud drží 
už jen letní vavřinecké hody, 
podzimní hody po Františ-
ku, zimní krojový ples a ples 
sportovců s dětským karneva-
lem. I tyto akce již pozbýva-
jí v důsledku zmíněného ,,po-
kroku“ svůj dřívější lesk a slá-
vu. Například hody probíhaly 
dříve tři dny za bujarého vese-
lí a účasti podstatně širšího po-
čtu především mládeže i dospě-
lých. Týden po hodech násle-

dovaly hodky, které jsou dnes 
již minulostí.

Krúžek a sbory
Jako odezva na uvedený 

pokles kulturního dění vznikl 
v květnu 2002 Slovácký krúžek 
Charvatčané, a to z iniciativy 
skupiny mladých mužáků (roč-
ník 1970–75) v čele s Martinem 
Radkovičem, současným před-
sedou krúžku. Tito mladí mu-
žáci měli zpočátku v úmys-
lu založit pěvecký mužácký 
sbor po vzoru sborů v ostat-
ních břeclavských obcí – Poš-
torné, Staré Břeclavi a Ladné. 
Před velikonocemi 2002 dali 
dohromady další charvátské 
zpěváky, vesměs bývalé stár-
ky a folklorní nadšence a za-
čalo se zpívat. Tedy ne, že by 
se v Charvátské do té doby ne-
zpívalo. Naopak. Dříve se ve 
sklepích, v hospodě i po dědi-
ně „nésla pěsnička“ stejně tak, 
jak se o tom zpívá v lanžhot-
ské písni Zpívali mužáci. Sna-
ha ukázat okolním dědinám 
naše domácí pěvecké umění 
a prosadit se i mimo naši obec 
byla podnětem k založení sbo-
ru. Brzy se však ukázalo, že mít 
v Charvátské jen mužský sbor 
nestačí. Chuť zpívat měly i že-
ny, které se k mužákům záhy 
přidaly. Snahy podchytit širší 
okruh zájemců o aktivní čin-
nost v rozvoji tradiční kultury 
a podpořit i chasu, aby hody 
neupadaly, vyústily v potřebu 
a v založení občanského sdru-
žení – Slovácký krúžek Char-
vatčané. Zjednodušeně řečeno, 

bez razítka v dnešní době pro-
stě nic dělat nejde. Krúžek byl 
tedy ofi ciálně založen na valné 
hromadě 21. května 2002, při-
pravené 10-ti členným příprav-
ným výborem a zákonem sta-
noveným postupem. Na valné 
hromadě se do krúžku přihlá-
silo 25 členů. Postupně se po-
čet zvyšoval na současných 55 
členů. Z nich tvoří jádro dvacet 
aktivních zpěváků a stejný po-
čet zpěvaček. V mužském sbo-
ru, který zahrnuje pestré gene-
rační složení (ročníky 1937 až 
1975) působí mimo jiné zaslou-
žilí bývalí stárci Jan Mužík a 
Antonín Hlavatý, který je rov-
něž současným dlouholetým 
předsedou zahrádkářů. Dále je 
zde skupina muzikantů z Char-
vatčanky – Josef Zůl, Jan Rad-
kovič, Tomáš Hlavatý. V žen-
ském sboru jsou rovněž kvalit-
ní zpěvačky včetně Hedviky 
Radkovičové a Hedviky Hran-
číkové – zpívajících v Charvat-
čance. Bohužel se dosud méně 
daří přimět k větší spolupráci 

více mladých, tedy především 
svobodných aktivních šohajů. 
Přestože jistá spolupráce mezi 
chasou a krúžkem při organiza-
ci hodů je, projevují se zde ge-
nerační rozpory, což není op-
timální stav ku prospěchu zá-
kladní věci. Nutno zmínit, že 
šohajů je v současnosti oproti 
děvčatům málo.

K činnosti krúžku
 Obecně je základní náplní a 

motivem k činnosti krúžku udr-
žování a zachovávání lidových 
tradic v naší obci – zpěv pod-
lužáckých písní, podpora mlá-
deže v držení tradičních hodů 
a krojového plesu. Od toho se 
odvíjejí i ostatní naše aktivi-
ty. Založením pěveckých sbo-
rů to ale začalo. K dobré kva-
litě sborového zpěvu je potře-
ba nejen dobrých zpěváků, ale 
i odborné vedení sboru a hu-
dební doprovod. Od počátku 
s krúžkem spolupracoval jako 
umělecký vedoucí učitel a pri-
máš Tibor Jánoš s cimbálovou 
muzikou Podlužan. Díky tomu 
jsme mohli už měsíc po zalo-
žení krúžku vystoupit před do-
mácím publikem s premiéro-
vým pořadem, který se zkoušel 
zhruba 3 měsíce. Následovala 
další vystoupení doma a na 
pozvání i v okolních obcích 
včetně Břeclavských svatovác-
lavských slavností. Dále jsme 
opravili a nechali vysvětit boží 
muku za obcí, pro vlastní potře-
bu jsme vybudovali ze skladiště 
na sokolovně klubovnu, navá-
zali jsme spolupráci s obdobně 
začínajícím souborem Hrozen 
z Bulhar, po desetileté přestáv-
ce jsme uspořádali místní výsta-
vu vín a podílíme se s chasou 
na pořádání hodů a krojové-
ho plesu. Vrcholem naší spolu-
práce s panem T. Jánošem bylo 
natočení CD Sedlecká vína pro 
ZD Sedlec a účast části sboru na 
prezentační akci v Praze. Tím 
ale tato spolupráce také skonči-
la, a to především z důvodů ne-
shod v repertoáru a v pojetí vy-
stupování sborů.
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Mgr. Barbara Havelkov
BŘECLAV, J. PALACHA 17A

(naproti hotelu Grand)

VYŠETŘENÍ VAD ZRAKU
ZDARMA

ZHOTOVENÍ BRÝLÍ 
DO 60 MINUT

NA PŘEDPIS 
I DLE VLASTNÍHO PŘÁNÍ 

600 DRUHŮ BRÝLÍ
OD 150 Kč do 10 000 Kč

I když svůj projev tepr-
ve vytváříme a hledáme, na-
ším přirozeným zdrojem musí 
být především lidové tradice 
a písně z prostředí v němž ži-
jeme a k němuž se hlásíme, a 
to je Podluží. Tak začala i dal-
ší etapa hledání vlastního pro-
jevu ve spolupráci s podlužác-
kým muzikantem a skladate-
lem Vladimírem Hnátkem, 
kterého jsme oslovil i s cí-
lem vytvořit pásmo jeho pís-
ní. Pořad nazvaný Chodníčky 
k pěsničkám, který doprová-
zela cimbálová muzika Hu-
saři Stanislava Reichmanna, 
měl reprízu v Hlohovci. Jak se 
zdálo z ohlasů publika, záměr 
se vcelku zdařil a spolupráce 
s V. Hnátkem dále pokračuje. 
V rámci programu byl rovněž 
pokřtěn nový cimbál, zakoupe-
ný díky sponzorské podpoře a 
náklonnosti fi rem Alcaplast, 

Tempos i vedení města Břec-
lavi. Z dalších akcí slováckého 
krúžku nelze vynechat inicio-
vání dětského krúžku s podpo-
rou vedení základní školy, kde 
děti nacvičují. Na jejich vedení 
se podílely M. Kaňová, M. Neš-
porová, Z. Miklíková, J. Drobi-
ličová a R. Kobrová, která učí 
děti i chasu Českou besedu na 
krojový ples. Děti vystoupily 
ve své premiéře samostatně 
na Den matek a spolu se sbory 
mužů a žen na vánočních kon-
certech. Pro děti členové krúž-
ku připravili program na Den 
dětí. Zatím poslední zdařilou 
akcí krúžku bylo rozloučení 
s rokem 2003 na silvestrovské 
zábavě na místní sokolovně.

Sokolovna
Sokolovna vybudovaná 

v době sokolské slávy slou-
ží charvatčanům i přespol-

ním jako kulturní 
centrum obce a to 
i přes svůj stářím 
zhoršující se tech-
nický stav. Stále je 
celoročně využí-
vána a to praktic-
ky každý týden pro 
společenské, a le 
i soukromé akce. 
Ve spolupráci s TJ 
Sokol usiluje slo-
vácký krúžek přes 

vedení města o opravu této 
pro nás všechny potřebné bu-
dovy. Není však v silách žád-
né místní zájmové organizace 
tuto dost technicky i fi nančně 
náročnou investici z vlastních 
prostředků zabezpečit. Právě 
proto doufáme v podporu a zá-
jem městského úřadu. K tomu 

rovněž v neposlední řadě smě-
řuje aktivita a úsilí slováckého 
krúžku. Věříme, že s podpo-
rou široké veřejnosti se naše 
lidové tradice a kulturní dění 
v naší obci podaří nadále udr-
žovat a rozvíjet.

Výbor Slováckého krúžku 
Charvatčané

Přehled hlavních kulturních akcí v roce 2004
Krojový ples s DH Túfarankou 14. února
Degustace vín 14. března od 9.00 hod.
Místní výstava vín 21. března od 10.00 hod.
Výroční koncert měsíc červen
Hodky 15. srpna
Hody 10. a 11. října
Vánoční koncert 18. prosince
Silvestrovská zábava 31. prosince

Městské muzeum a galerie

Únor v městském muzeu a galerii
Měsíc únor stojící vprostřed zimy a pře-

ce již odkazující na brzké jaro, představu-
je období, jež láká k návštěvě kulturních 
zařízení, muzea a galerie v to počítaje na 
neposledním místě. Však je také tento mě-
síc dobou zvýšené aktivity v řadě institu-
cí; je tomu tak i v Městském muzeu a ga-
lerii v Břeclavi, které na tento měsíc při-
pravilo dvě vernisáže, jednu muzejní a 
jednu galerijní.

Ve čtvrtek 12. února – jak ji-
nak než o páté hodině odpolední – pro-
běhne vernisáž výstavy nazvané s mno-
hoslibnou groteskností A ta kráva mlé-
ko dává, jejímž námětem je jednak chov 
tohoto zvířete v tradičních i moder-
ních podmínkách, jednak zpracování mlé-
ka a výroba mléčných produktů. Výsta-
va je autorským dílem národopisných od-
bornic Moravského zemského muzea v Brně 
a Podhoráckého muzea v Předklášte-
ří dr. Pechové a dr. Ochremčukové. Před-
měty tvořící expozici dodala jak výše zmí-
něná muzea, tak Slovácké muzeum v Uher-
ském Hradišti.

O týden později, 19. února v 17.00, 
se uskuteční vernisáž galerijní výsta-
vy prezentující goblény z díla výtvar-
nice Milady Matoušové z Turnova, 
která navzdory svému handicapu vytvá-
ří artefakty plné tajemství a expresivi-

ty svědčící o tom, že za ně – takříkajíc 
– ručí vlastním životem. Milada Matou-
šová pochází z rodiny výtvarníků, naro-
dila se 31. července 1952 ve východočes-
ké Jilemnici. Rodina měla pro její tvor-
bu rozhodující význam, však to byl také 
její otec, který ji přivedl na nápad vytvá-
řet goblény. „Počáteční Miladino spíše 
jednoduché dětské výtvarné vyjádření,“ 
konstatuje dr. Antonín Jiráček, „přešlo 
brzy v realističtější zpracovávání námě-
tů. Následné složitější pojetí s sebou při-
neslo uvolněnější realismus. V Miladině 
výtvarné tvorbě však nikdy nejde o vědo-
mou abstrakci, i ten zdánlivě nejabstrakt-
nější goblén zobrazuje realisticky vníma-
ný námět… Vše něco znamená.“

V únoru budou také pokračovat výsta-
vy, které obecenstvo mělo možnost shléd-
nout již v lednu nebo i v prosinci. Až do 
konce února bude na panelech prezento-
vána dvourozměrná expozice  věnovaná 
chorvatské minoritě na jižní Moravě. Do 
22. února pak bude v prostorách synagogy 
k vidění Retro, výstava výtvarných děl a 
prezentace Soukromé školy managementu 
a jazyků se sídlem v Brně-Kohoutovicích, 
která nabízí vedle denního a nástavbové-
ho studia také jazykovou školu.

Z únorového programu Městského mu-
zea a galerie Břeclav je vidět, že si ná-

vštěvník má i v tomto „nudném“ zimním 
měsíci z čeho vybrat. Pokud se do muzea 
rozhodne vypravit, bude určitě vítán.

Pavel Večeřa
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Činnost Městské knihovny v roce 2003

Nové podmínky pro půjčování CD v knihovně
Po dlouhých a složitých jednáních v roce 2003 došlo v lednu 2004 

konečně k podpisu smlouvy mezi Národní knihovnou Praha a ko-
lektivními správci autorských práv o půjčování zvukových záznamů 
v knihovnách. Smlouva byla podepsána s organizacemi OSA, DI-
LIA a INTERGRAM.

Základní změna podmínek pro půjčování CD spočívá v tom, že 
novinky se mohou absenčně (domů) půjčovat až za 9 měsíců po ná-
kupu (dříve 3 měsíce), je ale možné si je poslechnout v hudebním od-
dělení knihovny. Všechny knihovny musí odvádět kolektivním správ-
cům autorských práv každé tři měsíce 40 % ze svých příjmů.

Proto je od 1. ledna 2003 upraveno půjčovné na 25 Kč za jed-
no CD (dříve 15 Kč).

Činnost knihovny v roce 2003 ve statistice 
Počet registrovaných čtenářů 5 364

z toho dětí 1 345

Počet návštěvníků 95 027

Počet výpůjček 340 366

Nakoupené svazky 4 818

Zpracované svazky 5 269

Nakoupená a zpracovaná CD 531

Zpracované články ve studovně 2 773

Počet akcí pro čtenáře a veřejnost 300

Počet účastníků 6 680

Uživatelé Internetu 5 067

Využití kopírovací služby, tisk z diskety 4 291

Antikvariát - vykoupeno svazků 1 442

                - prodáno svazků 1 781

                - počet uzavřených smluv 95

Zvuková knihovna pro zrakově postižené

                - návštěvníci 258

                - výpůjčky magnetofon. kazet 5 982

Světová grafi ka
Po lednové výstavě české grafi ky představí galerie díla světo-

vých autorů. Zastoupeno bude Rakousko – Herbert Schida, Ně-
mecko – Knut Firchau, Rusko – Taťjana Irbis, Vitali Komarov, 
Francie – Oddill Bousel, Marc Chagal, Slovensko – Albín Bru-
novský, Španělsko – Pablo Picasso.

Tato kolekce bude doplněna věhlasnými českými grafi ky: 
Komárek, Lhoták, Kulhá-
nek, Suchánek, Burgetová, 
Sivko, Raný, a dalšími.

Na březen galerie připra-
vuje: Jaro v obrazech 

Obraz měsíce: 
Marc Chagall – Mojžíš, 

z cyklu Bible, na kterém pra-
coval pět let a dokončil jej 
v roce 1955.

Služby galerie: Poraden-
ská činnost, odhad ceny vý-
tvarných děl, restaurování a 
ošetření obrazů, rady začá-
tečníkům apod.

Otevřeno denně od 
14.00 do 17.00 mimo sobo-
tu a pondělí.

Galerie 99
Břeclav – Slovácká ulice
Antonín Vojtek

Městská knihovna vyko-
návala své funkce a poskyto-
vala knihovnické a informač-
ní služby obyvatelům města 
Břeclavi a regionu, jak jí uklá-
dá knihovní zákon č. 257/2001 
Sb. Na výkon regionální funk-
ce získává každoročně zvlášt-
ní státní dotaci – v roce 2003 
to bylo 1 700 000 Kč. 

Základní statistika knihov-
ny jako městského zařízení 
uvádí, že v roce 2003 bylo zare-
gistrováno 5 364 stálých čtená-
řů, evidováno bylo 95 027 ná-
vštěvníků, pro něž knihovnice 
zajistily 340 366 výpůjček. Ve 
výkonech je zřejmý mírný po-
kles (např. u návštěvníků je to 
o 4 980 méně) a je to způsobe-
no tím, že v období září – prosi-
nec 2003 probíhala rekonstruk-
ce historické budovy knihovny. 
Celkový počet čtenářů se sice 
zvýšil o 81, ale o 101 klesl po-
čet dětských čtenářů vzhledem 
ke zrušení ZŠ v Ladné a ZŠ 
Duha na Valtické, což se pro-
jevilo i na pobočkách knihovny 
v Poštorné a Charvátské Nové 
Vsi. Naopak potěšitelné je, že 
v dětském oddělení ve městě 
bylo zapsáno o 281 dětí více 
než v roce 2002.

Pro čtenáře a veřejnost, ze-
jména pro děti a mládež, bylo 
zajištěno celkem 300 akcí, jichž 
se zúčastnilo 6 680 návštěvní-
ků. Připomenu alespoň někte-

ré: celookresní seminář na 
téma Vstup do Evropské unie 
– perspektivy pro region, be-
seda s J. Cabanem, přemoži-
telem Mount Everestu, posle-
chový pořad s Ing. P. Nožič-
kou Podoby současné hudby, 
na pobočce Ch. N. Ves beseda 
s MUDr. D. Dedkovou na téma 
Historie a proměny lednické-
ho parku a zámku. Pro star-
ší občany byla organizována 
Akademie III. věku. Proběh-
lo celkem 9 přednášek, např.: 
Slované na Břeclavsku, Česko-
-německé vztahy, Historie hra-
du, panství a města Břeclavi, 
Internet pro seniory, Voda a 
lidské zdraví atd. Z kolektiv-
ních akcí pro děti: Radosti a 
starosti pana starosty, Toul-
ky břeclavskými ulicemi, be-
sedy pro 204 dětí ze 12 prv-
ních tříd břeclavských ZŠ s ná-
zvem Poprvé do školy, poprvé 
do knihovny, na pobočce Poš-
torná Pohádková noc. Ze sou-
těží pro děti: Březen – měsíc 
knihy a internetu, Nebojme 
se češtiny, ve spolupráci se ZŠ 
Sovadinova soutěž O nejkrás-
nější malované jablíčko. Výsta-
vy: ve spolupráci s organizací 
Junák výstava fotografi í Jam-
boree očima J. Šibíka, ve spo-
lupráci se ZUŠ Břeclav výsta-
va výtvarných prací Hrdinové 
dětských knížek. Společně se 
slováckým krúžkem Koňaré 

realizovala pobočka knihov-
ny v Poštorné novou zajíma-
vou akci Poštorenský jarmak 
sv. Lucie. Městská knihovna 
se významně podílela na pří-
pravě a realizaci XII. roční-
ku Břeclavských svatováclav-
ských slavností.

Knihovnická statistika a 
výčet akcí vzbuzují dojem, že 
rok 2003 se příliš nelišil od 
těch předcházejících. Není to 
pravda. Uplynulý rok byl pro 
pracovníky knihovny i pro její 
vedení mimořádně náročný. 
Nejen proto, že bylo nutné ne-
ustále řešit zástupy za 5 dlou-
hodobě nemocných pracovnic 
tak, aby provoz pro veřejnost 
nebyl narušen, že 4 kolegy-
ně prožívaly vážnou nemoc a 
bohužel i úmrtí ve svých ro-
dinách.

Značné pracovní úsilí mu-
sel i vš ichn i zaměstnanci 
knihovny vyvinout v souvis-
losti s rekonstrukcí historic-
ké budovy, která probíhala 
téměř 4 měsíce. Provoz byl 
přerušen jen výjimečně v ně-
kterých odděleních a na nej-
nutnější dobu. Vzhledem k in-
stalaci nového topného systé-

mu se v budově netopi lo, 
takže v době od 17. října do 4. 
prosince musela být uzavřena 
čítárna. Celé oddělení zpraco-
vání fondu bylo přestěhová-
no do skladu knihovny. Výji-
mečně byla uzavřena i studov-
na a na 2 dny celá knihovna. 
Průvodním jevem byl hluk a 
prach. Pracovníci absolvovali 
8 × různá stěhování, 7 × úklid 
po bouracích pracích, malo-
vání atd. Protože stavební fi r-
ma BRON chtěla rekonstruk-
ci zvládnout ve stanoveném 
termínu a byla značně ome-
zena dopravní situací na uli-
ci Národních hrdinů, praco-
valo se i o sobotách, nedě-
lích a státních svátcích. Také 
v knihovně musely být zajiš-
těny v těchto dnech střídavě 
služby čtyř vedoucích pracov-
nic. Jednalo se o 23 sobot a ne-
dělí a 2 státní svátky.

Děkuji všem pracovníkům 
za odvedenou práci, za trpěli-
vost, vstřícnost a ochotu. Dě-
kuji všem čtenářům a návštěv-
níkům knihovny za pochopení 
této mimořádné situace.

Mgr. Marta Ondrášková, 
ředitelka městské knihovny
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Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo)
ÚNOR 2004

Úterý 3. 2. 20.00
PŘÍBĚH Z TOKIA
PROJEKT-100
Příběh z Tokia je především fi lm o nejo-
byčejnějších věcech a o jedné cestě sta-
rých rodičů do metropole, kde navštíví 
rodiny svých dětí. Myšlenková čistota 
ve spojení s uměleckou rafinovanost 
činí z tohoto fi lmu událost: je to fi lm, 
kterému se podařilo vynést na světlo 
smysl vztahů.
Přístupno od 12 let – Japonsko 1953 
– 139 min – 55 Kč

Středa 4. 2. – Sobota 7. 2. v 17.30 
a 20.00
KAMEŇÁK 2
Pokračování úspěšné komedie Zdeňka 
Trošky 

V PÁTEK 6. 2. – AUTOGRA-
MIÁDA OD 17.00 – 20.30 
(Troška, Paulová a další…)
Do 12 let nevhodné – 100 min. 69 Kč

Neděle 8. 2. v 17.30 a 20.00
TRIO Z BELEVILE
Jeden z nejoriginálnějších fi lmů poslední 
doby, který vypráví o svérázné babičce, 
která jede vysvobodit svého vnuka cyk-
listu ze spárů mafi e. Vážně! A co víc, je 
celá animovaná.
Francie, Kanada 2003, 81 minut, Titulky 
Přístupno – Francie – 75 min. 55 Kč

Čtvrtek 12. 2. – Sobota 14. 2. 
v 17.30 a 20.00
MAZANÝ FILIP
Tomáš Hanák, Vilma Cibulková, Oldřich 
Kaiser a mnoho dalších populárních čes-
kých herců v ostře nabité parodii režiséra 
Václava Marhoula, která si vzala na mušku 
kriminální příběhy Raymonda Chandlera.
ČR 2003, 90 minut, Česká verze, Re-
žie: Václav Marhoul Do 12 let nevhodné 
– 90 min. 60 Kč

Úterý 17. 2. ve 20.00
INVAZE BARBARŮ
PROJEKT-100
Tragikomedie Invaze barbarů je 
příběhem o posledním účtu, který 
nám dává život – jako jedinci, jako 
občanovi, jako částečce lidstva. Film 
je však navzdory veškeré myšlenko-
vé závažnosti napsán a natočen tak 
lehce a nezávazně, že jej lze vnímat 
v několika rovinách – jako černou 
komedii, jako satiru na zkorumpova-
né poměry v Kanadě i jako dojemný 
příběh o přátelství a lásce až za hrob. 
Po zásluze získal nejvíce ocenění na 
MFF v Cannes 2003.
Přístupno od 15 let – Kanada – Francie 
2003 – titulky – 112 min.– 55 Kč

Středa 18. 2. v 17.30 a 20.00, čtvr-
tek 19. 2. v 17.30
SNÍLCI
Oddejte se milostným hrám trojice mla-
dých studentů. Držitel Oskara a božský 
tvůrce B. Bertolucci (Malý Budha, Po-
slední císař ...) další fi lm po úspěšném 
TANGU V PAŘÍŽI.
Přístupno od 15 let – Francie/Itálie, 96 
minut, Titulky – 60 Kč

Čtvrtek 19. 2. ve 20.00
FANNY A ALEXANDR
PROJEKT-100
Velkorysý tříhodinový projekt realizo-
val Bergman ve své vlasti po několi-
kaletém exilovém pobytu v Německu, 
kam se uchýlil na protest vůči skan-
dální daňové aféře. Rozsáhlá rodinná 
měšťanská freska z počátku našeho 
století se očividně zrodila z Bergma-
nových autobiografických vzpomínek 
na dětství, i když těžil i z bohaté dětské 
fantazie. 
Do 15 let nevhodné – Švédsko, Francie, 
SRN – titulky – 189 min. 55 Kč

Sobota 21. 2. ve 20.00 a neděle 22. 
2. v 17.30 a 20.00
MASTER 
A COMMANDER: 
ODVRÁCENÁ STRANA 
SVĚTA
Jeden z nejzajímavějších fi lmů loňského 
roku. Peter Weir uspěl v žánru velkoroz-
počtové dobrodružné podívané. I díky 
výborné dvojici Crowe – Bettany.
Do 12 let nevhodné USA 2003 – 132 
min. – titulky – 60 Kč

Pátek 20. 2. v 17.30 a ve 20.00 a 
Sobota 21. 2. v 17.30
S.W.A.T. – JEDNOTKA 
RYCHLÉHO NASAZENÍ
Patří k nejlepším z nejlepších. Jsou elitou 
mezi strážci zákona. Nyní je čeká nejtěžší 
mise. 117 min, české titulky

Přístupno – USA – titulky 117 min. 
61 Kč

Úterý 24. 2. ve 20.00
ZUŘÍCÍ BÝK
PROJEKT-100
Film podle stejnojmenné životopisné 
knihy o legendárním boxerovi Jakeu 
La Mottovi, na níž se vysloužilý spor-
tovec podílel ještě se dvěma spoluau-
tory. Díky neuvěřitelnému nasazení 
jak režiséra tak hlavního představitele 
i ostatních členů štábu vznikl snímek, 
jenž patří k vrcholům tvůrcova díla 
i ke špičkám kinematografi e přelomu 
70. a 80. let. Svědčí o tom mimo jiné 
i dva Oscary za herecký výkon Ro-
berta De Nira a za střih.
Přístupno od 15 let – USA 1980 (129 
min. – titulky – 55 Kč

Středa 25. 2. v 17.30 a 20.00, čtvr-
tek 26. 2. v 17.30
BAZÉN
Smrtelný pokoj na dně bazénu. Chlad-
ná postarší Angličanka v konfrontaci 
s francouzskou smyslností dvacetileté 
Francouzky, se kterou přichází erotika, 
sex a vražda. 
Přistupno od 15 let – Francie, Velká Británie 
2002, 102 min. – titulky – 60 Kč

Čtvrtek 26. 2. ve 20.00
CASABLANCA
PROJEKT-100
Film je důkazem, že silné emoce lze 
vyjádřit i úsporně, bez velkých efektů. 
Herečkám dnes bohužel už nestačí civilní 
projev a neordinérní krása á la Ingrid 
Bergmanová. Americká vlajka musí vlát 
pomaleji a důstojněji, její červené a bílé 
pruhy zářit oslnivěji, všechna ta sláva 
však bledne ve stínu šedobílých políček 
mistrovského díla jménem Casablanca. 
Co na tom, že je to obyčejné „melodra-
ma“. Pevně věřím, že si spousta diváků po 
skončení fi lmu povzdechne spolu s jeho 
hrdiny: „Myslím, že by to mohl být začátek 
krásného přátelství „. Ocenění: 1944 – 3 × 
OSCAR (fi lm, režie, scénář) + nominace: 
herec, herečka ve vedlejší roli, 
Do 12 let nevhodné – USA – 102 min. 
– titulky – 55 Kč

Sobota 28. 2. v 17.30 a 20.00, ne-
děle 28. 2. ve 20.00
MEZI NÁMI DĚVČATY
Přestali jste doufat, že se někdy vrátí 
doba, kdy komedie byly ještě skutečně 
vtipné? Do kin právě dorazil fi lm, který 
vás pobaví víc, než byste čekali.
Do 12 let nevhodné – 93 min. 61 Kč

Pátek 13. 2. v 19.30 – SYNAGO-
GA BŘECLAV
VAŠEK KOUBEK
Další z koncertů Hudebních sklepů, 
tentokrát ze zpěvákem, harmoniká-
řem, hercem a všeumělem s poho-
dovou poetikou.

Vstupné: 80 Kč

Neděle 15. 2. v 15.00 
MISS DÍVKA
Základní kolo soutěže 13 – 15 letých 
dívek

Vstupné: 50 Kč

Pátek 27. 2. v 19.30

NATALIKA
Koncert skvělé brněnské zpěvačky 
s nejnovějším obsazením. Hudba od 
Moravy po Balkán.

Vstupné: 90 Kč

Rezervace vstupenek na tel: 

519 370 818 

nebo e-mail: emm@bvx.cz

Prodej vstupenek v den představení 
17.00 – 20.15 hod.

KONCERTY a OSTATNÍ AKCE

15. února Velký dětský karneval  
od 15.00, vstupné dospělí 60 Kč, děti 30 Kč
16. února Divadelní představení pro školy - Maxipes Fík

Připravujeme:
19. března Martin Dejdar 
  9. dubna  Cimbál muzika St. Gabriela
22. dubna  Dechová hudba Moravěnka

Dům kultury Břeclav
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 Nechte se svézt …

Mazda 3 – Auto roku®
2004 v ČR

… a  získejte až 145 000 Kč
Na oslavu zisku prestižního titulu „Auto roku“ jsme pro vás připravili:

� Cenové zvýhodnění vybraných modelů až o 110 000 Kč
� „Ostré dny s Mazdou s dárkem v hodnotě až 35 0000 Kč
      dle vlastního výběru*

pro každého, kdo si během „Ostrých dnů” 5. – 7. 2. 2004 
objedná některý z modelů Mazda
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1. Notebook 
Helvett Packard

2. Playstation 2
a TV SONY s uhl. 72. cm

3. Digitální 
videokamera

SONY

4. Sada dámských
a pánských hodinek

TISSOT

5. Originální příslušenství Mazda v hodnotě 30 000* Kč *
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Autopard, spol. s r. o.
Bratislavská 3160 (směr Lanžhot)

690 02 Břeclav

infoline: 519 324 436
608 757 477
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www.skoda-auto.cz

AGROTEC Auto s.r.o.
Lidická 123, BŘECLAV

tel.: 519 326 500, fax: 519 326 502

SIMPLY CLEVER

AGROTEC =
FabiaClassic 1,2/40kW 245 000 Kč
• 1x airbag • 4x repro • tónované skla
• posilovač řízení - vše v ceně!!

FabiaCombi Plus 1,2/47kW 285 000 Kč
• 2x airbag • elektronicky ovládaná okna
• centrální zamykání • dělená sedadla - vše v ceně!!

LICITOVAT NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKU 
JE PŘECE POSTAVENÉ NA HLAVU! 

ŠkodaFabia 
nyní se zvýhodněním 
až 50 000 Kč

Hledáte skutečně nejvýhodněj-
ší nabídku? Už nemusíte! U nás
najdete například limitovanou
nabídku vozů Fabia se zvýhod-
něním až 50 000 Kč nebo vozy
Fabia již od 230 000 Kč. 
Odklepnuto! Navštivte nás co
nejdříve.

pobočka Mikulov
tel./fax: 519 510 854
pobočka Hrušovany nad Jev.
tel./fax: 515 229 808
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telefon 519 370 075

AKCE V ÚNORU 2004

pátek: 13. 2. v 16.00 hodin 
Valentýnský trojboj – pro smíšené dvojice (nejméně od 

13 let) přijďte si vyzkoušet, co je ve vašem partnerovi, s sebou 
sportovní oblečení a přezůvky do tělocvičny

pátek 20. 2. v 15.00 hodin 
Kdo si hraje nezlobí – další z akcí Klubu deskových her, 

pro rodiny s dětmi a další hráče od 8 let

neděle 22. 2. od 13.00 do 17.00 hodin 
Výtvarné ateliéry „u čaje“ – výtvarné tvoření - smal-

tování, keramika, malování na sklo – můžete si vyrobit cokoliv 
podle své fantazie s sebou: přezůvky a oděv na převlečení, po-
platek smalty 100 Kč, keramika 125 Kč, malování na sklo - pod-
le počtu a velikosti vitrážek.

Připravujeme na jarní prázdniny:
od 1. do 5. 3. Malý městský tábor pro děti od 1. do 5. třídy 

ZŠ denně od 8.00 do 16.00 hodin, cena 280 Kč v ceně je zahr-
nuto – jídlo 2x denně (ve školní jídelně Prima) a vstupné do kry-
tého bazénu a na zimní stadion. Dívka roku 2004

Hudební škola YAMAHA v Břeclavi spolu s agenturou ZVUK 
pořádají základní kolo soutěže dívek ve věku 13 - 15 let nazva-
né „Dívka roku 2004“. Dvanáct dívek se utká ve třech disciplí-
nách: 
1.  v aerobiku 
2.  ve volné disciplíně
3.  ve vytvoření vlastního modelu z látky

Jejich přirozenou krásu a šarm zhodnotí speciálně vybraná 
porota. Vy sami můžete tipovat „miss sympatie“ podle fotogra-
fi í zveřejněných v Novém životě. 

Celé soutěžní klání, na které se již dívky poctivě připravu-
jí, propukne v neděli 15. února 2004 v 15.00 hodin v kině Ko-
runa v Břeclavi. 

Pro vítězky je připraven postup do oblastního, v případě úspě-
chu do celorepublikového fi nále. Pro tu nejlepší čeká smlouva 
s modelingovou agenturou AFRODITA Hodonín. Přijďte dívky 
povzbudit, bude to určitě zajímavá podívaná.

Pravidelná setkání se konají každé úterý a čtvrtek v 10.00 hod.
Úterý – pro rodiče s dětmi od 1,5 – 6 let
Čtvrtek – pro rodiče s dětmi od 0 – 1,5 roku
Kroužky pro rodiče s dětmi
Hudebně-dramatický pro děti od 3 let – úterý 16.00 hod.
Cvičení maminek s dětmi – středa 16.30 hod.
Kresba, malba, keramika – čtvrtek 16.00 hod.

Zvláštní akce:
Cvičení pro kojence
2. února – pro kojence od 4. do 6. měsíce
16. února – pro kojence od 7. do 9. měsíce
2. března – pro kojence od 10. do 12. měsíce

Cvičení začíná vždy v 11.00 hodin, probíhá pod vedením po-
rodních asistentek Lenky Konečné DiS. a Evy Povolné DiS.
Maroko – cestopisná přednáška
7. února v 17.00 hod., přednáší manželé Laušmanovi
Všechny aktivity se konají v mateřském centru na ul. Dukelských 

hrdinů 2 (vchod z ul. Sovadinova, naproti vodojemu).
Kontakt: Mgr. Blanka Rakovská tel. 519 327 111
e-mail: maminaklub@seznam.cz 

Ples ZŠ Slovácká
Ředitelství ZŠ Slovácká Břeclav srdečně zve všechny ro-

diče a přátele školy na SPOLEČENSKÝ PLES, který se koná 
v pátek 13. února 2004 ve 20.00 hodin v Domě školství.

K tanci a poslechu hrají Hudci a skupina Rafael. Vstupen-
ky je možno zakoupit v předprodeji od 26. ledna 2004 .

sobota 14. února Valentýnka v rytmu DISCO a přijde i Pe-
pa, sál DŠ nebo tělocvična školy, každý přinese drobný dárek 
pro…
úterý 17. února Talenti ze ZŠ Slovácká vystavují, vernisáž, 
do 27. února, Galerie na schodech DDM Břeclav
sobota 21. února, Turnaj v el. šipkách kat. mladší, starší Klu-
bovna DDM Břeclav.

Mamina klub

1. kurz podvojné účetnictví 
zahájení 24. 2. 2004 

včetně problematiky přechodu z jedn. účetnictví 
(daňové evidence) na podvojné 

2. Kurz psaní na PC 
25. 2. 2004

3. Technika administrativy 
25. 2. 2004

4. Kurz daňový specialista 
25. 2. 2004

5. TVORBA WEBOVÝCH 
STRÁNEK v HTML a vytvoření 

vlastní stránky

Absolventi po závěrečných zkouškách získají 
svědčení s celostátní platností Podrobnější 
informace a přihlášky získáte na adrese:

Ing. Alena Damborská
Pionýrská 15

693 01 Hustopeče u Brna
tel. 519 412 813, fax 519 412 813 

www.kurzy.unas.cz

Den otevřených dveří 
speciálních škol

Dne 11. února 2004 pořádá škola „Den otevřených dveří“
V dopoledních hodinách zveme rodiče a veřejnost k pro-

hlídce školy a k účasti na výuce.
Od 14.00 do 16.00 hodin pak zveme děti s rodiči k zápisu 

do prvních ročníků. 

Uvítáme Vás na všech našich pracovištích:
– v Břeclavi na Herbenově č. 4 
– v Břeclavi v MŠ na nábřeží Komenského 
– ve Tvrdonicích na nám. Míru č. 110
– ve Velkých Bílovicích na ZŠ, ve třídě Mgr. Gálové
Přijďte se podívat, jak s dětmi pracujeme. Těšíme se na Vás.

Mgr. Miloslava Poppová, ředitelka Speciálních škol Břeclav   
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Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; slaviark@slaviark. cz

Člen  asociace realitních kanceláří

NABÍDNĚTE – Hledáme pro naše kli en ty rod. domky 
a byty v Břeclavi a okolí

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA na http://www. slaviark. cz/ 

01087 BV-CH.N.VES – dr.byt 4+1, dosud neužívaný!.................................. 845.000 Kč
01091 V.PAVLOVICE – pron. nového bytu 2+1 ....................................... 3.500 Kč+ink. 
01090 BŘECLAV – RD 5+2 pobl. centra....................................................... 3,4 mil. Kč
01089 ST.BŘECLAV – RD v rek., pozemek 1.884 m2 ..................................1,7 mil. Kč
01088 BŘECLAV – RD pobl. centra v rekonstrukci .................................... 905.000 Kč
01080 ST.BŘECLAV – patrový RD 5+1, zahrada ....................................... 2,44 mil. Kč
01062 BV-POŠTORNÁ – RD k rekonstr. na hl. ulici ................................ 1,065 mil. Kč
01086 VALTICE-ÚVALY – RD 2+1, pozemek 532 m2 ............................... 235.000 Kč 
01048 BRUMOVICE – starší RD 3+1, poz. 1.974 m2 ................................. 425.000 Kč
01058 LEDNICE – RD 5+1, kvelb. sklep, poz. 371 m2 ........................... 1,485 mil. Kč
01075 MOR.N.VES – RD 4+1 po rekonstr., zahrada................................ 1,595 mil. Kč
01050 TVRDONICE – zem. usedl. 5+1 po rek., hosp. st. ...........................1,91 mil. Kč
00946 BŘECLAV – 2 příz. RD u hl.siln. k podnik. .................................. 1,965 mil. Kč
01051 BŘECLAV – obj. k podnik. na nám. TGM............................................. dohodou
01053 BŘECLAV – obj. k bydl. či podnik., Šilingrova ul. ................................ dohodou
01054 BŘECLAV – admin. budova býv. Cukrovaru ......................................... dohodou
01056 BŘECLAV – pozemek 1.220 m2 (RD, byt.dům)................................... dohodou
01073 BŘECLAV – pozemek 629 m2 pobl. centra........................................... dohodou
01074 BV-CH.N.VES – obj. MŠ, pozemek 3.988 m2........................................ dohodou
01081 ST.BŘECLAV – pozemek 5.250 m2 u hl. silnice ................................... dohodou

01079 VALTICE-ÚVALY – st. pozemek na RD, 2.610 m2.......................... 266.000 Kč
01039 ST.BŘECLAV – prodejna, zast. pl. 270 m2 .................................... 2,655 mil. Kč
01035 BŘECLAV – pron. neb. pr. 37 m2, pěší zóna.........................................6.500 Kč
01031 BŘECLAV – pron. obch. a kanc. prost., 86 m2 ...................................10.000 Kč 
01036 BŘECLAV – pron. haly s rampou, 1.179 m2......................................750 Kč/m2
01010 BŘECLAV – pron. NOVÉ haly 112 m2.........................................11.260 Kč/měs
01027 VRANOVICE – pron. haly 1044 m2 a skladu 198 m2......................200 Kč/m2
01028 M.N.VES – pron. haly 576 a 696 m2 .............................................od 100 Kč/m2
01030 BŘECLAV – pron. haly 380 m2, pobl. centra....................................800 Kč/m2
01025 BŘECLAV – adm.obj.,garáže,sklady – pobl. centra....................... 19,93 mil. Kč
01076 BŘECLAV – pozemek 20.075 m2 v prům. části ................................530 Kč/m2

01081 ST. BŘECLAV – pozemek 
u hl. silnice, 5.250 m2

........................................ dohodou

01076 BŘECLAV – pozemek v 
prům. zóně 20.075 m2

......................................530 Kč/m2

Turistické informační centrum nabízí
Dívčí válka – děj této historické komedie je notoricky znám, 

seznámíme Vás pouze s obsazením: F. R. Čech, J. Sypal, J. Ro-
sák, R. Kuba, I. Pešák. I. Kubelková. L. Koňaříková, K. Korno-
vá a další. Uvádí se v Praze, v divadle U Hasičů 29. 2. v 19.00 
hodin. Cena 240 Kč.

Edguy – díky agentuře Pragokoncert již brzy udeří nejlepší 
německá metalová kapela mladé generace Edguy na české fa-
noušky! 3. dubna ve 20.00 hodin vzplane pod divokými hudeb-
níky pódium Rock Clubu Golem ve Zlíně. Kapela zde představí 
své nové CD „Hellfi re Club“  v rámci světového turné „World-
wide Hellfi re Tour 2004“. Těšit se můžou všichni, kdo mají rádi 
a obdivují mistrovské kousky těchto slibných, nezávislých a hlav-
ně velmi mladých metalistů. Jako speciální host vystoupí kapela 
Brainstorm. Cena v předprodeji 440 Kč.

U.D.O v programu Akcept – fenomenální heavy-metalová 
skupina Accept v čele se zpěvákem Udo Dirkschneiderem v 80. 
letech minulého století nahrála a nazpívala tolik úžasných skla-
deb, že je právem považována za jednu z nejúspěšnějších skupin 
tohoto žánru. V rámci světového turné k nové desce „Thunder-
ball“ se skupina představí na pódiu také v pardubické Duhové 
aréně dne 26. 3. ve 20.00 hodin. Cena 450 Kč.

Uriah Heep – při vyslovení jména této, již dlouhá léta legen-
dární britské rockové skupiny, si každý pamětník vzpomene, že 
patřili mezi tři hlavní představitele rocku tak, jak byl koncem 70. 
a hlavně v 80. letech chápán. Byli to Black Sabbath, Deep Pur-
ple a právě Uriah Heep, kdo udával směr, kterým se tento hu-
dební styl ubíral. 22. února od 19.00 hodin vystoupí tato feno-
menální, nestárnoucí formace ve sportovní hale Novesta ve Zlí-
ně. Bude to jejich jediný koncert v ČR v rámci světového turné 
k nové desce. Předkapelou bude nejlepší Beatles revivalová ka-
pela ze Slovenska BROUCI. Cena vstupenky 440 Kč.

Zpěváci Deep Purple – 19. března ve 20.00 hodin všem roc-
kerům a rockerkám v Rock Clubu Golem ve Zlíně nadělí Prago-
koncert velký dárek v podobě vůbec prvního živého koncertní-
ho vystoupení žijících legend – zpěváků slavných DEEP PURP-
LE Glena Hughese a Joea Lynn Turnera v ČR. Jako předkapela 
vystoupí Firebird, cena 450 Kč

LORD OF THE DANCE – nové představení v Brně!
Produkce JVJ Production přidala pro velký zájem jedno před-

stavení. Bude se konat 19. 3. 2004 v 19.00 hodin v hale Rondo.
Od slavnostního uvedení této show v Dublinu v roce 1996 se 

stalo toto představení mezinárodně proslulým a show se stala zná-
mým fenoménem. Jedná se o celosvětově známé keltské taneční 
show. Hudba a tanec je založena na tradičním irském folklóru, 
obohaceném o rychlejší popové melodie, moderní tanec a step.

 
inzerce řádková

Opravárenská služba na telefon „HODINOVÝ MANŽEL“ 
v Břeclavi. Potřebujete doma nějakou drobnou opravu a neu-
míte zatlouci ani hřebík? Firma se nevyplatí? I večer, so + ne. 
Platí stále – inzerát uschovejte! Po 18.00 hod. M. Teplík, Če-
chova 6, Břeclav tel. 519 324 441 nebo mobil 724 235 302.

Atraktivní práce na VČ i HČ
Tel.: 723 907 488

Výtěžek z dobrovolného vstupného fotbalového Výběrového turnaje dorostu 
věnoval SK Tatran Poštorná Azylovému domu pro matky s dětmi. I když 
se v mnoha případech takové podpory jedná spíše o symbolické částky, je 
potřeba snahu ocenit. „ Jakákoliv forma pomoci je pro matky a hlavně 
jejich děti nepostradatelná“, zdůraznila zástupkyně vedoucí azylového 
domu Hana Hanzlová. Na snímku jí předává dar od sportovců vedoucí 
odboru sociálních věcí břeclavského městského úřadu Mgr. Zdeněk Ja-
níček.  (pk)

Výstavy vín
Stará Břeclav – Slovácký krúžek pořádá v sobotu 6. března 

ochutnávku mladých vín ročníku 2003 spojenou s přednáškou. 
Začátek v přísálí domu kultury Na obecní (u kapličky) v 17 hodin. 
Vzorky vín (1 láhev) se budou vybírat na místě před zahájením. 
Bližší informace na telefonu 606 202 595 (Libor Nazarčuk).

Charvátská Nová Ves – Slovácký krúžek Charvatčané pořádá 
v neděli 21. března v sokolovně košt vína. Degustace 14. března tam-
též. Bližší informace na telefonu 608 811 319 (Martin Radkovič).

Ladná – Slovácké sdružení Ladná Lanštorfčané pořádá v ne-
děli 11. dubna v pohostinství U Zemčíků výstavu vín. Bližší in-
formace na telefonu 723 703 832

Poštorná – Sdružení místních vinařů Poštorná pořádá v sobotu 1. 
a v neděli 2. května oblastní výstavu vín Podluží. Výstava se uskuteční 
v sokolovně v Charvátské Nové Vsi. Hodnocení vín proběhne v neděli 
25. dubna tamtéž. Bližší informace na telefonu 723 502 798
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Břeclavský krytý bazén má teplejší vodu
V rámci zákonných možnos-

tí vycházíme vstříc některým 
skupinám (děti, senioři, tělesné 
postižení, veřejnost) a připravu-
jeme teplejší vodu. Od 10. úno-
ra budou opět funkční dřevěné 
ohřívárny (pro ženy i muže), na 
které se jistě těší zejména senio-
ři a děti. Nabízíme možnost re-
kondičního a kondičního plavá-
ní, eventuelně využití dalších 
zařízení. Hlavní důraz klade-
me na čistotu a hygienu všech 
prostor krytého bazénu, a také 
na bezpečnost a ochranu zdra-
ví všech návštěvníků.

Informace: 776 301 814, 
nebo www.breclav.org

SAUNA
Od listopadu je v provo-

zu nově vybudovaná sauna se 
vším příslušenstvím (včetně 
bazénku). Náročnější klienti 
mohou využít masáže přímo 
v prostorách sauny (objednáv-
ka den dopředu). K občerstve-
ní jsou připraveny automaty 

včetně teplých nápojů, v od-
počívárně je možnost sledo-
vat televizi.
Provozní hodiny 
do 31. března 2004 
Po  16.00 –  21.00 hod. společ-

ná 
Út  16.00 – 21.00 hod. ženy
St  16.00 – 21.00 hod. muži
Čt  16.00 – 21.00 hod. ženy
Pá  16.00 – 21.00 hod. muži
Cena: 30 minut .............30 Kč 

Pro občany Břeclavi před-
placení vstupů 30 × 30 minut
....................................... 600 Kč

Možno i v jinou dobu, pou-
ze na objednávku pro skupiny 
(min. 6 osob)

AQUAROBIC
Cvičení ve vodě s hudbou a 

pomůckami pro ženy (i muže) 
všech věkových kategorií. Na-
bízíme kvalitní instruktorku, 
každou středu od 20.00 do 
21.00 hodin. Přídavek je vy-
plavání v délce 10 minut.
Cena: ..............................50 Kč 

FITNESS club RELAX
Moderní posilovna s od-

borným instruktorem (absol-
vent FTVS – UK Praha) a na-
bídkou sportovních nápojů a 
výživy. Pro majitele perma-
nentek instruktor vypracuje 
osobní tréninkový plán. 

Provozní hodiny
Po až Čt    6.00 – 21.00 hod. 
Pá   6.00 – 20.00 hod.
So 14.00 – 18.00 hod.
Ne 14.00 – 19.00 hod.

Cena: 40 Kč / 2 hodiny, 
10 × 350 Kč, 20 × 680 Kč, 
měsíční 450 Kč. Studenti mají 
20% slevu! Pro stálé zákazníky 
nabízíme BONUS formou vol-
ných vstupů do bazénu!

Plavecké sporty „Delfín“ 
Břeclav

Plavání má blahodárný 
vliv na celý organismus a je 
vynikajícím sportovním vy-
žitím pro každého, zejména 
však pro děti a mládež. DEL-
FÍN Břeclav má široké pole 
působnosti a dětem i mláde-
ži se systematicky věnuje od 
nejútlejšího věku až po doros-
tenecký. Kvalitu a výkonnost 
našich plavců v jednotlivých 
kategoriích dokazují výsled-
ky zejména z posledních kraj-
ských a republikových soutě-

ží. Počátkem každého škol-
n ího i ka lendářního roku 
provádíme nábor dětí do jed-
notlivých plaveckých katego-
rií a plaveckých sportů.

Plavecký kurz pro začátečníky
  (2 hodiny týdně)
Přípravka pro výkonnostní pla-
vání  (3 hodiny týdně)
Oddíl výkonnostního plavání  
 (6 hodin týdně)
Družstvo vodního póla roční-
ky 1992, 1993 a mladší 
 (4 až 5 hodin týdně)

Kromě kurzu pro začáteční-
ky mají děti jako BONUS v so-
botu a v neděli 2 hodiny veřej-
ného plavání zdarma!

Přihlášení do některého 
z uvedených sportů lze učinit 
v kanceláři plavecké školy na 
krytém bazénu. Naším cílem, 
zejména do budoucna, je vy-
tvořit v některé břeclavské ZŠ 
Třídu plaveckých sportů (vý-
konnostní, synchronizované 
plavání a vodní pólo).

POZOR: V druhé polovi-
ně roku připravujeme soutěž 
„Liga škol ve vodním pólu“. 
ZŠ obdrží písemnou informa-
ci. Info: 777 810 984 

Kalendář akcí KČT Slovan Břeclav 
27. března So  JOSEFOVSKÝ ŠMAJD – zahajovací akce, tra-

sa Břeclav – Pohansko (8 km)
17. dubna So TOULAVÝ KILOMETR , aneb sejdeme se 

u Tří Grácií – I. část seriálu
22. května So KANČÍ OBOROU ZA TOULAVÝM NÁ-

PRSTKEM – pochod pro rodiče s dětmi (5, 10 
a 15 km)   

19. června So TOULAVÝ KILOMETR , aneb sejdeme se 
u Sv. Huberta – II. část seriálu

28. srpna So TOULAVÝ KILOMETR , aneb sejdeme se 
u Rendez-vous – III. část seriálu

2. – 3. září So, Ne O ZLATÝ HROZEN JIŽNÍ MORAVY – 28. 
ročník celostátní akce

20. listopadu So BLÍZKÉ OKOLÍ – společný pochod (15 km)
26. prosince Ne POSLEDNÍ KILOMETR , aneb tradiční roz-

loučení s rokem – společný pochod k Janohra-
du a zpět (15 km). 

Všechny akce jsou určeny pro širokou veřejnost, jsou zamě-
řeny zejména pro rodiče s dětmi a mládež. Mají za úkol zvýšit 
zájem o turistiku a aktivní poznání našeho regionu. Tento plán 
úzce navazuje na oddílové akce, které se aktuálně upravují v prů-
běhu roku podle návrhu členů. 

Bližší informace na vývěsce TJ Slovan Břeclav (fotbalové 
hřiště), náměstí T.G.M. a  v Turistickém informačním centru na 
městském úřadě. 

Veřejné bruslení na zimním stadionu
Sobota 14. února 15.00 – 16.30

Neděle 15. února 15.00 – 16.30

Sobota 21. února 15.00 – 16.30

Neděle 22. února 14.30 – 16.00

Středa 25. února 17.00 – 18.30

Sobota 28. února 14.30 – 16.00

Neděle 29. února 15.00 – 16.30

Informace na tel.519 372 165 kl. 216, nebo 519 372. 

inzerce
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www.topcentrumcar.cz

Volkswagen

Dlouho jsme přemýšleli, jak Vám udělat 

radost i po Vánocích, a nakonec jsme 

srazili ceny našich vozů. Modely Polo, 

Golf, Bora, Touran a Passat jsou 

zvýhodněny až o 120 000 Kč, navíc 

můžete využít i Volkswagen Leasing 

bez navýšení od ŠkoFINu. Nabídka je 

limitována a všechny vozy jsou určeny

k okamžitému odběru. Navštivte 

nejbližšího prodejce Volkswagen!

Vozy Volkswagen se zvýhodněním 

až 120 000 Kč.

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811

inzerce

Nábor do sportovní třídy
Chcete, aby Vaše dítě žilo a rostlo zdravě?
Zájemci o zdravou výchovu a zdravé sportovní vyžití bez 

drog a kouření cigaret máte možnost! Děvčata a chlapci roč-
ník narození 1994, 1993 a starší

PŘIJĎTE VESLOVAT !!!
Čekáme na Vás ve veslařském klubu Břeclav v areálu „Nad 

splavem“. Novinkou je možnost navštěvovat i sportovní třídu 
se zaměřením na veslování, která vznikne v tomto roce.

Přijďte veslovat a staňte se mistry republiky a reprezen-
tanty ČR.

Jsme k zastižení v areálu Nad splavem od pondělí do stře-
dy od 16.30 hodin nebo na tel. čísle 608 400 509 p. Fikr, 
606 694 568 p. Pafkovič, 608 976 604 p. Zobač

Ministr dopravy Šimonovský si vyzkoušel novou stěnu
Po půl roku trvající rekonstrukci byla slavnostně otevřena spor-

tovní hala TJ Lokomotiva na Stadionu Miroslava Loučky. Mezi 
hosty této významné události nechyběl starosta sportovního sdru-
žení OREL ČR a poslanec za KDU-ČSL Ladislav Šustr, který se 
ve spolupráci s ředitelkou Regionálního sdružení ČSTV Břec-
lav Jaroslavou Schejbalovou podílel na zajištění fi nančních pro-
středků ze státního rozpočtu, dále pak poslanec za ČSSD Fran-
tišek Strnad a hejtman Jihomoravského kraje Stanislav Juránek 
se svým náměstkem Lubomírem Šmídem. 

Zbrusu novou horolezeckou stěnu si před zraky ostatních vy-
zkoušel i ministr dopravy Milan Šimonovský, který se spolu s La-
dislavem Šustrem a předsedou TJ Lokomotiva a místostarostou 
Břeclavi v jedné osobě Jaroslavem Parolkem ujal slavnostního pře-
střižení pásky. Na pravé fotografi i představuje novou stěnu minis-
tru Šimonovskému a poslanci Šustrovi manažerka TJ Lokomotiva 
Klára Nosková.  Pavel Kašuba, foto David Korda



20 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, Odpovědný re dak tor: Pavel Kašuba, tel.: 
519 311 377, mobil: 606 601 416, e-mail: pavel.kasuba@breclav.org. Redakční uzávěrka do 15. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. 
Sazba a tisk: Grafotisk Pálka Břeclav. Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

NA POSLEDNÍ STRANĚ…

Nová přístavba ubytovací kapacity 
HOTELU IMOS

Hotel Imos v Břeclavi rozšířil v letošním roce nabídku ubytovacích služeb. V krátké době 
byla vybudována nová přístavba hotelu s 12-ti dvoulůžkovými pokoji. Vybavení těchto poko-
jů zajisté vyhoví i náročným zákazníkům. Pokoje jsou mimo standardní vybavení doplněny 
i minibary, fény a pokoje na jižní straně přístavby jsou i klimatizovány.
Přijďte i Vy navštívit hotel Imos a oslavte s námi svátek zamilovaných „Svatý Valentýn“. 
Ve dnech 12. až 15. února 2004 Vám nabízíme možnost strávit příjemné chvíle v na-
šem hotelu s Valentýnskou nabídkou, která obsahuje speciální Valentýnské 4-chodové 
menu, slevu 25% na ubytování ve dvoulůžkovém pokoji a pro každý ubytovaný pár čeká 
na pokoji dáreček.
Věříme, že přístavba hotelu Imos přispěje k dalšímu zkvalitnění ubytovacích služeb 
v Břeclavi i jejím okolí.

Rezervace: tel.: 519 326 118, 
e-mail: hotel-imos@vhs-breclav.cz


